
 1

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

VEIKLOS
ATASKAITA

2024 M.

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO

PATVIRTINTA
Mykolo Romerio universiteto

tarybos 2025 m. kovo d.
nutarimu Nr. 



 1

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

TURINYS

Rektorės žodis  2

Universiteto valdymas   6

ERUA veiklos  20

Studijos globaliam pilietiškumui ir absolventų karjerai tarptautinėje darbo rinkoje   26

Globalus mokslas, kuriantis vertę  36

MRU studentai  44

Poveikis visuomenei  46

MRU Sūduvos akademija  50

Matomumo ir reputacijos didinimas  53

Universiteto bendruomenė stipriai, tvariai ir atspariai visuomenei kurti  57

Tvarus universitetas  63

Sportas, sveikatingumas, laisvalaikis   69

Modernios infrastruktūros vystymas  72

Finansai  75

Mykolo Romerio universiteto senato veikla  78

Mykolo Romerio universiteto tarybos veikla   81



REKTORĖS ŽODIS

REkToRėS žodiS2

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

PROF. DR. 
INGA ŽALĖNIENĖ 
REkToRė

Kartu su valstybe: svarbių permainų metai 

Pateikiame Mykolo Romerio universiteto (MRU) 
bendruomenei ir plačiajai visuomenei ataskaitą, 
apibendrinančią 2024 akademinių metų rezultatus. 
Tai buvo svarbių permainų metai. Tas permainas 
inicijavome ir vykdėme vadovaudamiesi nuostata, kad 
neturime laukti ateities iššūkių, bet patys aktyviai veikti, 
jau dabar spręsdami kylančias problemas, brėžti ateities 
perspektyvas, atsižvelgiant į Lietuvoje ir pasaulyje 
vykstančius socialinius, ekonominius, geopolitinius, 
kultūrinius, technologinius ir kitus pokyčius.

Manau, kad Universitetas, kaip studijų ir mokslo 
institucija, patyrė net kritiškiausius istorijos posūkius 
neprarasdama savo autoriteto ir vertės, nes nuolat 
išranda ir atranda save iš naujo. Nuolatiniai pokyčiai – 
aukštojo mokslo dNR dalis. Mūsų – jauniausio Lietuvoje 
valstybinio universiteto, kaip ir šimtmečius skaičiuojančių 
pasaulio universitetų, patirtis rodo, kad aukštoji mokykla 
būtent per atsinaujinimo procesą adaptuojasi prie 
sparčiai kintančios aplinkos, išsaugodama tvirtą savo 
vertybinį pagrindą, akademinę laisvę ir autonomiją. 

Nuoširdžiai dėkoju Universiteto Tarybai, Senatui ir 
visai bendruomenei už didelį darbą ir ryžtą kuriant ir 
įgyvendinant reikšmingas reformas, nes jos visada 
reikalauja papildomų pastangų. dėkoju už pasitikėjimą 
ir garbingą įpareigojimą antrą MRU rektorės kadenciją 
dirbti kartu bendram tikslui. dėkoju už bendradarbiavimą 
mūsų socialiniams partneriams, Lietuvos valstybės 
inistitucijoms, savivaldybėms, be kurių supratimo ir 
paramos būtų sunku įgyvendinti naujus projektus. 

Svarbi nuostata – užtikrinti, jog studijos atlieptų 
visuomenės ir valstybės poreikius, įtvirtinta ir 
atnaujintame MRU statute, kurio naują redakciją 2024 
m. birželio 25 d. patvirtino Lietuvos Respublikos Seimas. 
Statute atsižvelgta į pasikeitusį aukštojo mokslo teisinį 
reguliavimą ir atveriamos galimybės toliau tobulinti 
Universiteto vadybinius procesus, didinti mokslo bei 
studijų kokybę. 

Vienas reikšmingų Statuto pokyčių – sudarytos teisinės 
prielaidos Universitete vykdyti ir kolegines studijas, 
orientuotas į viešojo saugumo pareigūnų rengimą. Šiuo 
tikslu bendradarbiaujame su Lietuvos Respublikos 
institucijomis ir statutinėmis įstaigomis, kartu su didelę 
praktinę partirtį turinčiais ekspertais parengėme šalies 
nacionalinio saugumo interesus atitinkančią unikalią 
„Nacionalinio saugumo“ bakalauro studijų programą. 
Tai pirmas žingsnis norint integruoti profesinio rengimo 
komponentą ir sukurti valstybės poreikius geriausiai 
atitinkančią integruoto pakopinio pareigūnų rengimo 
modelio koncepciją. 

kaip ir 1990 metais, kai buvo įsteigta Nepriklausomybę 
atkūrusios Lietuvos valstybei reikalinga nauja 
aukštoji mokykla – Lietuvos policijos akademija, taip 
ir 2024-aisiais, ieškodami geriausių Universiteto 
vadybos sprendimų, tobulindami studijų programas 
ir plėtodami mokslinius tyrimus, pirmiausia siekiame 
įvykdyti “valstybės užsakymą”: atliepti naujus žmogaus, 
visuomenės ir valstybės poreikius besikeičiančioje 
globalioje apinkoje. 



R Ek To RėS žo diS 3

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Sūduvos regione – pirmas universitetinis 
miestas 

MRU didelį dėmesį skiria bendradarbiavimui su regionais, 
regionų politikos formavimo ir realizavimo problemoms. 
Suprasdami gyvybingų, ekonomiškai pajėgių, kultūriškai 
reikšmingų regionų svarbą ateities Lietuvai ir šalies 
konkurencingumui, nusprendėme imtis sudėtingo 
projekto – steigti MRU padalinį Marijampolėje, esančioje 
Lietuvai strategiškai svarbioje vietovėje. 

2024 m. gegužės 22 d. buvo priimtas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimas nuo 2024 m. spalio 1 
d. reorganizuoti Marijampolės kolegiją prijungiant ją prie 
Mykolo Romerio universiteto ir įsteigiant MRU Sūduvos 
akademiją. Bendromis Marijampolės savivaldybės, 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Universiteto 
pastangomis šį nutarimą įgyvendinome per itin trumpą 
laiką – spalio 4 d. Marijampolėje įvyko iškilmingos MRU 
padalinio – Sūduvos akademijos – sutiktuvės. 

Jau 2025 metais Sūduvos akademijoje bus pradėtos 
vykdyti aštuonios universitetinės studijų programos 
septyniose – vadybos, teisės, informatikos inžinerijos, 
apskaitos, filologijos, edukologijos ir socialinio darbo – 
kryptyse. Baigus projektą, 2026 m. Sūduvos akademija 
įsikurs renovuojamame pastate Marijampolės centre, 
pritaikytame šiuolaikiniams akademiniams poreikiams 
ir aprūpintame moderniausia technologine įranga. 
kuriame MRU Sūduvos akademiją, kuri būtų modernus 
regioninis centras, kuriame aukštasis mokslas, 
moksliniai tyrimai ir inovacijos geriausiai atitiktų regiono 
poreikius bei padėtų spręsti globalius iššūkius.

Siekdamas glaudaus bendradarbiavimo su vietos verslo 
bendruomene, MRU tapo Sūduvos pramonės ir verslo 
asociacijos (SPiVA) nariu.

kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Marijampolės 
filialas kartu su Marijampolės savivaldybe Sūduvos 
regiono verslo šventėje „Metų žvilgsnis 2024“ įteikė 
MRU Sūduvos akademijai apdovanojimą „Metų pokytis“. 

MRU tarptautiniame akademiniame 
žemėlapyje

Mūsų kelias kartu su valstybe iš siauro vieškelio išaugo 
į platų greitkelį: iš nacionalinio universiteto tapome 
tarptautiniu, integravomės į tarptautinius mokslo ir 
studijų tinklus. Tai atspindi ir 2024 m. liepos 4 d. MRU 

tarybos patvirtina Universiteto 2024–2029 metų 
strategija, kurioje keliami tikslai – sistemiškai skatinti 
studijų tarptautiškumą bei puoselėti kokybiškų studijų 
kultūrą universitete – sėkmingai įgyvendinami. 

2024 m. Universitetas vykdė studijas 19-oje studijų 
krypčių, iš 69 studijų programų 33 vykdytos anglų (arba 
lietuvių ir anglų) kalbomis. 2024 m. Universitetas įteikė 
1276 diplomus įvairių pakopų absolventams, – tai 105 
absolventais daugiau lyginant su 2023 metais. Bendras 
MRU alumnų skaičius pasiekė apie 50 tūkstančių.
 
2024 m. MRU studijavo 6528 studentai ir klausytojai 
– 12,5 proc. daugiau  negu prieš metus. 13,34 proc. 
studentų – laipsnio siekiantys studentai iš užsienio, o 
doktorantų iš užsienio sulaukėme 16,9 proc. daugiau. 
Net 46,67 proc. doktorantų yra Ukrainos piliečiai, kiti – 
iš Brazilijos, Latvijos, Lenkijos, Prancūzijos, Rumunijos, 
Sakartvelo, Vokietijos, kitų pasaulio valstybių. Per 
paskutinius 5 metus 7 užsienio šalių piliečiai sėkmingai 
apgynė daktaro disertacijas MRU. 2024 m. buvo išduoti 
du Europos daktaro sertifikatai (iš viso MRU išdavė 5 
tokius sertifikatus).

Pagal „Erasmus+“ programą, kitas mainų programas ir 
universiteto dvišalio bendradarbiavimo sutartis studijų 
mainuose dalyvavo 354 MRU studentai, o į MRU atvyko 
489 užsienio studentai – 12,6 proc. daugiau negu 2023 
metais. 2024 m. mūsų universitete dirbo 28 dėstytojai, 
mokslo, administracijos ir kiti darbuotojai, atvykstantys 
iš užsienio. 

Palaikome aktyvias partnerystes su 49 universitetais 21 
užsienio šalyje. Sudarėme 16 naujų sutarčių su užsienio 
universitetais. Naujas akademinio bendradarbiavimo 
galimybes atvėrė MRU kartu su 28 universitetais 
pasirašytas Azijos universitetų aljanso steigimo 
memorandumas. 

džiaugiamės inovatyviomis studijų programomis, 
aktyviais tarptautiniais mainais, kartu su akademiniais 
partneriais ne tik Europoje, bet ir su dongseo 
universitetu Busane, korėjos Respublikoje, vykdomos 
dvigubo diplomo studijų programos. MRU veikiančios 
tarptautinės mokslo tyrėjų grupės didina MRU indėlį 
į Lietuvos ir pasaulio akademinės bendruomenės 
pasiekimus. 



REkToRėS žodiS4

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Europos ateities universiteto kūrimas 

2023 m. pabaigoje MRU oficialiai tapo Europos reformų 
universitetų aljanso (ERUA) nariu ir aktyviai įsijungė į 
aštuonių Europos Sąjungos universitetų konsorciumą, 
kuriantį inovatyvų ir atvirą ateities universitetą, suburiantį 
Europos mokslininkus ir studentus kūrybiškai spręsti 
naujus iššūkius ir prisidėti prie teisingesnės, atviresnės 
ir įtraukesnės visuomenės kūrimo. Šiuo tikslu ERUA 
bendradarbiauja su 36 asocijuotais partneriais ne tik 
Europoje, bet ir už jos ribų. 

MRU vadovauja vienai iš aljanso svarbiausių sričių – 
moksliniais tyrimais grindžiamų klasterių kūrimui, kaip 
mobilumo partneris dalyvauja rengiant ERUA jungtinės 
magistratūros studijų programą migracijos problemoms 
nagrinėti, įsijungė į Akademinių inovacijų darbo grupę 
ir kitas veiklas. džiugu, kad ERUA veikloje aktyviai 
dalyvauja ne tik dėstytojai, bet ir studentai. 

Gero atgarsio susilaukė MRU 2024 m. balandį vykusi 
tarptautinė mokslinė konferencija „dronai virš manęs 
ir moralinė teisė manyje: (Ne)saugumas ir laisvė XXi 
amžiuje“, surengta su ERUA partneriu – Europos 
universitetu Viadrina (Vokietija) ir Vokietijos Federacinės 
Respublikos ambasada. konferencijos aktualumą 
patvirtino pastarieji pasaulio politikos įvykiai, kai Rusijos 
karas prieš Ukrainą ir JAV politikos kaita išprovokavo 
tektoninius Vakarų demokratijos ir transatlantinės 
vienybės lūžius. 

Naują impulsą suteikė iV-asis metinis ERUA 
aukščiausiojo lygio susitikimas „Socialinės inovacijos 
transformuojančiai visuomenei“ SoCiN24. MRU vykęs 
tarptautinis forumas subūrė 300 dalyvių iš 10 pasaulio 
šalių. Pirmą kartą Vilniuje socialinių inovacijų vaidmenį 
jautriausiose visuomenei srityse – nuo migracijos, 
pabėgėlių iki įtraukties ir lyčių lygybės – aptarė ERUA 
narių universitetų rektoriai, ekspertai, mokslininkai 
ir studentai. Šio forumo metu užmegzti tiesioginiai 
kontaktai jau tampa rezultatyviu bendradarbiavimu.

Naujos technologijos – socialinių mokslų 
įveiklinimui 

dar 1959 m. britų mokslininkas ir rašytojas Čarlis 
Persis Snow (Charlie Persye Snow) kembridžo 
universitete skaitytoje paskaitoje „dvi kultūros“ iškėlė 
tezę, kad mokslas (science) ir humanitariniai mokslai 
(humanities), atstovaujantys „visos Vakarų visuomenės 

intelektualiniam gyvenimui“, suskilo į „dvi kultūras“ ir kad 
toks susiskaldymas labai trukdo abiem spręsti pasaulio 
problemas. 

„Fizikų“ ir „lyrikų“ diskusija, kurie mokslai svarbesni, 
įvairiomis formomis tęsiasi iki šiol, nors revoliuciniai 
tiek mokslo ir technologijų, tiek visuomenės pokyčiai 
ir pasauliui kylančios egzistencinės problemos, 
reikalaujančios kompleksinio tyrimo, išryškino visų 
mokslų sąveikos svarbą. 

MRU vienas pirmųjų Lietuvoje ėmėsi naujų technologijų 
integravimo į socialinius ir humanitarinius mokslus, 
skatindamas tarpdisciplininius tyrimus, kurdamas  
socialinių inovacijų laboratorijas ir tobulindamas studijų 
procesą. Šią kryptį sėkmingai plėtojome ir 2024 metais.  
Tuo tikslu įsteigtas ir MRU HET sistemų centras – 
novatoriškas tarpdisciplininis tyrimų, studijų ir mokymosi 
visą gyvenimą centras, kuris sieks atskleisti sudėtingus 
žmogaus, aplinkos ir technologijų tarpusavio ryšius 
sociotechninėse sistemose.  

2024 m. pabaigoje kartu su kauno technologijos 
universitetu, Lietuvos sporto universitetu ir Vilniaus 
kolegija įsteigėme konsoliduotą pedagogų rengimo 
centrą, kuris, įgyvendindamas Lietuvos švietimo 
politikos strateginius prioritetus, padės spręsti aktualią 
pedagogų trūkumo problemą, rengdamas naujoje 
technologijų ir sociokultūrinėje aplinkoje gebančius 
kūrybiškai ugdyti jaunąją kartą pedagogus.  

Ekonominio saugumo, informacinių ir ryšio technologijų 
taikymo organizacijų vadyboje, jų poveikis menams 
ir humanitariniams mokslams, teisiniai, politiniai ir 
vadybiniai karo Ukrainoje aspektai bei kitos aktualios 
temos nagrinėjamos 65 monografijose, kurias MRU 
mokslininkai išleido 2024 metais. 

MRU mokslininkų darbų citavimų skaičius CA WoS 
ir/arba Scopus duomenų bazėse 2024 m. išaugo 
daugiau kaip 27 proc. didžiuojamės jau 16 metų mūsų 
iniversitete dirbančiu Viešojo valdymo ir verslo fakulteto 
profesoriumi dr. Paulo Alexandre da Silva Pereira, 
kuris 2024 m. vėl yra tarp 2 proc. geriausių pasaulio 
mokslininkų pagal citavimo rodiklius. Per ataskaitinius 
metus buvo įgyvendinami 122 mokslo ir studijų projektai. 
2024 metais kovo mėn. įsteigtas UNESCo dirbtinio 
intelekto, naujųjų technologijų ir inovacijų visuomenei 
centras (UNESCO Chair on AI, Emerging Technologies 
and Innovations for Society), vadovaujamas prof. dr. 



R Ek To RėS žo diS 5

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Pauliaus Pakutinsko. Centras startavo su reikšmingomis 
veiklomis. Tai – didžiulis pripažinimas. 

Tikimės, kad įgyvendinus projektą „Ekscelencijos centrų 
kūrimas Mykolo Romerio universitete“ sukursime tvarią 
mokslinių tyrimų ekosistemą, kurioje veiks Socialinių 
inovacijų ekscelencijos centras, vykdantis aukščiausio 
tarptautinio lygio mokslinius tyrimus ir eksperimentinę 
plėtrą teisės, komunikacijos ir informacijos, 
edukologijos ir psichologijos kryptyse. Tai padidins 
MRU, kaip specializuotos studijų ir mokslo institucijos, 
konkurencingumą ir patrauklumą aukštojo mokslo 
erdvėje ir viso Lietuvos mokslo rezultatų matomumą 
tarptautinėje mokslo bendruomenėje.

Universiteto poveikis: stipri bendruomenė, 
darni visuomenė, tvari ateitis

Mykolo Romerio universitetas ugdo studentų ir 
absolventų, dėstytojų ir administratorių, socialinių 
partnerių ir kitų subjektų partnerystę kuriant 
bendruomenę ir bendrystės kultūrą. 

2024 m. toliau telkėme savo daugiatautę, daugiakalbę 
auditoriją, įvairių socialinių ir kultūrinių skirtumų bei 
poreikių turinčius akademinio miestelio gyventojus 
į darnią „riomeriečių“ bendruomenę, pirmiausia 
fokusuodami dėmesį į žmones. išsamioje 2024 m. 
ataskaitoje rasite detalią informaciją apie mūsų 

personalą, Bendruomenės gerovės centro veiklas, 
infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros projektų vykdymą.
Apibendrindama galiu konstatuoti, kad MRU per metus 
daug nuveikė, kad studentas, alumnas ar dėstytojas, 
administracijos darbuotojas MRU akademiniame 
miestelyje jaustųsi saugiai ir gerai, turėtų lygias galimybes 
realizuoti savo talentus ir tobulėti, būtų gerbiamas, 
matomas ir girdimas Universiteto bendruomenės narys.
 
investicijos į bendruomenės gerovę visada atsiperka: 
didėja ne tik MRU, kaip tarptautinės aukštosios 
mokyklos ir mokslo centro, bet ir kaip patrauklaus 
darbdavio, patrauklios darbo ir gyvenamosios aplinkos 
kūrėjo autoritetas. kuriame savo bendruomenę, kaip 
ateities visuomenės gerovės modelį. 

Mokslas ir technologijos tvariai ateičiai tikriausiai bus 
vienas svarbiausių veiksnių, lemiančių, ar žmonijai pavyks 
įveikti didžiausius iššūkius, su kurias susiduriame jau 
šiandien. Sėkmingas Universiteto  misijos realizavimas – 
tai mūsų indėlis į darnią Lietuvos ir pasaulio visuomenės 
raidą.    

Mykolo Romerio universitetas kartu su laisva Lietuva 
pasitinka savo 35-metį užtikrindamas kokybišką 
aukštąjį mokslą ir brandindamas kūrybiškas, kritiškai 
ir vertybiškai mąstančias asmenybes – tai vienas 
svarbiausių dalykų, ką galime perduoti ateities kartoms.



UNiVERSiTETo VA LdyMAS 6

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

UNIVERSITETO VALDYMAS 



UNiVER SiT ETo  VALdy MAS 7

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

PAGRINDINIAI UNIVERSITETO SKAIČIAI

Bakalauro studijų studentai Magistrantūros studijų studentai

Profesinių studijų studentai doktorantai

klausytojai iš viso studentų 

iš viso studentų ir klausytojų  iš jų laipsnio siekiančių studentų iš užsienio

Universiteto studentai ir klausytojai 
2022–2024 m., skaičius

Profesinio bakalauro studijų studentai



UNiVERSiTETo VA LdyMAS 8

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Mykolo Romerio universiteto darbuotojai 
2022–2024 m., skaičius

2022 m. 2023 m. 2024 m.

dėstytojai 382 398 461

Mokslo darbuotojai 47 44 50

Administracija ir kiti 
darbuotojai 229 234 300

iš viso 658 676 811



UNiVER SiT ETo  VALdy MAS 9

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Finansavimo šaltinis 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Valstybės biudžeto 
asignavimai 8 799,2 11 082,1 13 913

Nuosavų lėšų pajamos 6 263,8 6 577,5 7 612,4

Tikslinis finansavimas 
(projektai, parama) 5 745,3 8 591,8 6 985,7

iš viso 20 808,3 26 251,4 28 511,1

Universiteto biudžetas 2022–2024 m., 
tūkst. Eur



UNiVERSiTETo VA LdyMAS 10

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 
TARYBOS SUDĖTIS 2024 METAIS 

1 Prof. dr. Egidijus Jarašiūnas Pirmininkas, atrinktas viešo konkurso būdu iš asmenų, nepriklausančių 
Universiteto personalui ir studentams

2 Lukas Borusevičius Skirtas Studentų atstovybės

3 Laurynas Juozapaitis Skirtas Studentų atstovybės iš asmenų, nepriklausančių Universiteto 
personalui ir studentams

4 Prof. dr. Saulius katuoka išrinktas Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų

5 Prof. dr. Rasa Pilkauskaitė 
Valickienė išrinkta Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų

6 danguolė Seniutienė išrinkta Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų

7 Prof. dr. Andrius Stasiukynas išrinktas Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų

8 Gediminas Vagnorius Atrinktas viešo konkurso būdu iš asmenų, nepriklausančių Universiteto 
personalui ir studentams

9 Roma žakaitienė Atrinkta viešo konkurso būdu iš asmenų, nepriklausančių Universiteto 
personalui ir studentams



UNiVER SiT ETo  VALdy MAS 11

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 
SENATO SUDĖTIS 2024 METAIS

1 Prof. dr. Romas Prakapas Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorius, Pirmininkas

2 Prof. dr. inga žalėnienė Rektorė

3 Prof. dr. Snieguolė Matulienė Viešojo saugumo akademijos profesorė, dekano patarėja, 
Pirmininko pavaduotoja

4 doc. dr. Saulius Spurga Vicerektorius, Sekretorius

5 Prof. dr. Rūta Adamonienė Bendrųjų ir socialinių kompetencijų instituto direktorė

6 Prof. dr. Gražina Čiuladienė Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorė

7 doc. dr. Rūta dačiulytė Vadybos ir politikos mokslų instituto docentė

8 karolis dičkius Studentas

9 Virgilijus dirma Studentas

10 doc. dr. Tomas Girdenis Baudžiamosios teisės ir proceso instituto docentas

11 Prof. dr. Lyra Jakulevičienė Teisės mokyklos dekanė

12 Prof. dr. Marius kalinauskas komunikacijos instituto direktorius

13 ieva Gustė kavaliauskaitė MRUSA prezidentė (Senato narė nuo 2024-03-28)

14 Prof. dr. Liudmila Mockienė Humanitarinių mokslų instituto direktorė

15 Prof. dr. Birutė Pranevičienė Teisės ir teisėsaugos instituto direktorė

16 Martyna Puodžiūtė Studentė

17 Prof. dr. Aurelija Pūraitė Teisės ir teisėsaugos instituto profesorė

18 doc. dr. irmantas Rotomskis Verslo ir ekonomikos instituto profesorius

19 Prof. dr. Vainius Smalskys Viešojo administravimo instituto profesorius

20 Edvin Ščukin Studentas

21 dr. Aušra Šukvietienė Viešojo administravimo instituto lektorė

22 Prof. dr. Agnė Tvaronavičienė Viešosios teisės instituto profesorė

23 doc. dr. Virginijus Valentinavičius komunikacijos instituto docentas

24 dovydas Vanagas MRUSA prezidentas (Senato narys iki 2024-03-28)

25 doc. dr. Ramūnas Vanagas Vadybos ir politikos mokslų instituto docentas

26 Smiltė Zauraitė Studentė

27 Prof. dr. irena žemaitaitytė Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorė

28 Prof. dr. Justinas žilinskas Tarptautinės ir Europos Sąjungos teisės instituto profesorius

29 Prof. dr. Rita žukauskienė Psichologijos instituto profesorė

2024 m. kovo 28 d. MRUSA buvusį prezidentą dovydą Vanagą Senate pakeitė naujai išrinkta MRUSA prezidentė ieva 
Gustė kavaliauskaitė. 
2023 m. rugsėjo 21 d. studentų atstovybės deleguoto senato nario Jaroslav Urbanovič įgaliojimai pasibaigė baigus 
studijas universitete. Į laisvas Senato vietas studentų atstovybė 2024 metais delegavo Edvin Ščukin ir Smiltę Zauraitę.



UNiVERSiTETo VA LdyMAS 12

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 
REKTORATAS 2024 METAIS
Rektoratas yra patariamoji rektoriaus institucija.
2024 m. sausio 1 d. rektorato sudėtyje buvo 25 rektorato nariai:

1 Prof. dr. inga žalėnienė rektorė

2 Prof. dr. Eglė Bilevičiūtė Mykolo Romerio universiteto profesinės sąjungos pirmininkė

3 Marius Brežinskas infrastruktūros plėtros centro vadovas

4 Andžija Butvydienė komunikacijos ir rinkodaros centro vadovė

5 Audra dargytė Burokienė Tarptautiškumo tarnybos vadovė

6 kristina Ceinorė dokumentų valdymo tarnybos vadovė

7 Laura daučiūnienė Personalo valdymo centro vadovė

8 doc. dr. inga daukšienė Teisės ir viešųjų pirkimų tarnybos vadovė

9 Julius dautartas rektoriaus patarėjas, režisierius

10 Violeta Gaižauskaitė rektoriaus patarėja tarptautiniams ryšiams ir komunikacijai

11 Prof. dr. Lyra Jakulevičienė Teisės mokyklos dekanė

12 doc. dr. inga Juknytė-
Petreikienė Akademinių reikalų centro vadovė

13 Laimutė kodienė karjeros centro vadovė

14 Saulius kvedaravičius informacinių technologijų centro direktorius

15 Nijolė Liatukienė Bibliotekos direktorė

16 Prof. dr. Snieguolė Matulienė Viešojo saugumo akademijos dekanė

17 Prof. dr. odeta Merfeldaitė žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto dekanė

18 dr. Vilma Miglinė Bendruomenės gerovės centro vadovė

19 Jonas Pugačiauskas Ūkio tarnybos vadovė

20 doc. dr. Saulius Spurga vicerektorius

21 Aušra Šarėjūtė Finansų tarnybos vadovė

22 Prof. dr. darius Štitilis Viešojo valdymo ir verslo fakulteto dekanė

23 Prof. dr. Regina Valutytė vicerektorė akademiniams reikalams

24 dovydas Vanagas Mykolo Romerio universiteto studentų atstovybės prezidentas

25 Laura Zebleckienė Mokslo ir inovacijų centro vadovė



UNiVER SiT ETo  VALdy MAS 13

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2024 metais rektorato sudėtyje įvyko šie pokyčiai:

• 2024-01-13 – Pasikeitus komunikacijos ir rinkodaros centro vadovui, vietoje Andžijos Butvydienės įtraukta Lina 
Gorbačiovienė.

• 2024-03-26 – Pasikeitus Mykolo Romerio universiteto studentų atstovybės prezidentui, vietoje dovydo Vanago 
įtraukta ieva Gustė kavaliauskaitė.

• išbraukti: Laimutė kodienė (karjeros centro vadovė), prof. dr. darius Štitilis (Viešojo valdymo ir verslo fakulteto 
dekanas).

• 2024-06-18 – Į rektorato sudėtį įtraukti:
• Rimantas kuliešius (infrastruktūros ir technologijų direktorius),
• dr. Eglė Malinauskienė (Vicerektorė mokslui ir inovacijoms).

• 2024-06-23 – Į rektorato sudėtį įtraukta prof. dr. danguolė Jankauskienė (Viešojo valdymo ir verslo fakulteto 
dekanė).

• 2024-08-06 – Nusprendus optimizuoti rektorato darbą, jį sudarė 13 narių:

1 Prof. dr. inga žalėnienė rektorė

2 Prof. dr. Eglė Bilevičiūtė Mykolo Romerio universiteto profesinės sąjungos pirmininkė

3 Lina Gorbačiovienė komunikacijos ir rinkodaros centro vadovė

4 Prof. dr. Lyra Jakulevičienė Teisės mokyklos dekanė

5 Prof. dr. danguolė 
Jankauskienė Viešojo valdymo ir verslo fakulteto dekanė

6 ieva Gustė kavaliauskaitė Mykolo Romerio universiteto Studentų atstovybės prezidentė

7 Rimantas kuliešius infrastruktūros ir technologijų direktorius

8 dr. Eglė Malinauskienė vicerektorė mokslui ir inovacijoms

9 Prof. dr. Snieguolė Matulienė Viešojo saugumo akademijos dekanė

10 Prof. dr. odeta Merfeldaitė žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto dekanė

11 doc. dr. Saulius Spurga vicerektorius

12 Aušra Šarėjūtė Finansų tarnybos vadovė

13 Prof. dr. Regina Valutytė vicerektorė studijoms



UNiVERSiTETo VA LdyMAS 14

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

1 Prof. dr. inga žalėnienė rektorė

2 dr. Mantas Bileišis Viešojo saugumo akademijos dekanas

3 Prof. dr. Eglė Bilevičiūtė Mykolo Romerio universiteto profesinės sąjungos pirmininkė

4 Lina Gorbačiovienė komunikacijos ir rinkodaros centro vadovė

5 Prof. dr. Lyra Jakulevičienė Teisės mokyklos dekanė

6 Prof. dr. danguolė 
Jankauskienė Viešojo valdymo ir verslo fakulteto dekanė

7 Sergio Arnoldo Jofre Barrios HET sistemų centro direktorius

8 ieva Gustė kavaliauskaitė Mykolo Romerio universiteto studentų atstovybės prezidentė

9 Rimantas kuliešius infrastruktūros ir technologijų direktorius

10 dr. Eglė Malinauskienė Vicerektorė mokslui ir inovacijoms

11 ilona Mulerenkienė l. e. Sūduvos akademijos dekanės pareigas

12 Prof. dr. odeta Merfeldaitė žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto dekanė

13 doc. dr. Saulius Spurga vicerektorius

14 Aušra Šarėjūtė Finansų tarnybos vadovė

15 Prof. dr. Regina Valutytė vicerektorė studijoms

• 2024-10-04 – Į rektorato sudėtį įtraukti:
•  Sergio Arnoldo Jofre Barrios, HET sistemų centro direktorius
•  ilona Mulerenkienė, l. e. Sūduvos akademijos dekanės pareigas

• 2024-11-27 – Atnaujinta rektorato sudėtis:
• Pasikeitus Viešojo saugumo akademijos dekanui, vietoje prof. dr. Snieguolės Matulienės įtrauktas dr. Mantas 

Bileišis.

Rektorato sudėtyje 2024-12-31 buvo 15 narių:



UNiVER SiT ETo  VALdy MAS 15

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 
ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA



UNiVERSiTETo VA LdyMAS 16

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

NAUJOS REDAKCIJOS 
MRU STATUTAS
2024 m. birželio 25 d. Lietuvos Respublikos Seimas 
nauja redakcija išdėstė MRU statutą, kuriame atsižvelgta 
į pasikeitusį aukštojo mokslo teisinį reguliavimą ir 
atveriamos galimybės toliau tobulinti Universiteto 
vadybinius procesus, didinti mokslo bei studijų kokybę. 
Pirminį Statuto projektą rengė darbo grupė, kurią 
sudarė žymūs Universitete dirbantys teisininkai, 
akademinės bendruomenės ir administracijos atstovai. 
Parengtas MRU statuto projektas buvo pristatytas MRU 
bendruomenei, redaguotas pagal Senato ir Tarybos 
narių pastabas tvirtinimo metu.

Naujai suredaguotas MRU statutas pradedamas 
preambule, kurioje išvardyti svarbiausi Universiteto 
istorijos akcentai ir vertybinės Universiteto veiklos 
gairės. Statute naujai išvardijami Universiteto veiklos 
tikslai, įtvirtinama Universiteto autonomija. 

Pagal naują Statuto redakciją, nustatant MRU senato 
sudėtį, profesoriaus ir vyriausiojo mokslo darbuotojo 
pareigas einantys asmenys turi sudaryti ne mažiau 
kaip 30 proc. o Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 
įstatymas (toliau – MSĮ) reikalauja ne mažiau kaip 20 
proc. didesnė profesorių dalis pasiūlyta įvertinus, kad 
Senate priimant sprendimus, susijusius su mokslo ir 
studijų veikla, reikia daugiau aukštos kvalifikacijos ir 
didelę patirtį turinčių Senato narių.

Naujojoje MRU statuto redakcijoje nustatyta, kad 
rektoriumi gali būti tik nepriekaištingos reputacijos 
asmuo, turintis mokslo daktaro laipsnį, ne mažesnę nei 
5 metų pedagoginio ir vadybinio darbo patirtį Lietuvos 

ar užsienio universitetuose patirtį. Taigi yra padidinti ir 
modifikuoti rektoriui keliami reikalavimai.

Pagal įsigaliojusią MRU statuto redakciją rektorius, 
įvertinęs  Senato nuomonę, skiria ir  atleidžia 
vicerektorius, fakultetų dekanus, įvertinęs dekanų 
nuomonę skiria ir atleidžia prodekanus ir institutų 
direktorius. 

MSĮ ir kituose teisės aktuose sudarius sąlygas 
universitetuose kai kuriais Lietuvos Respublikos teisės 
aktų numatytais atvejais vykdyti kolegines studijas, 
tokia galimybė aptariama ir MRU statute. Atsirado 
svarbi nuostata apie tai, kad siekdamas užtikrinti, jog 
studijos atlieptų visuomenės ir valstybės poreikius, 
Universitetas glaudžiai bendradarbiauja su socialiniais 
partneriais. Rengdamas viešojo saugumo pareigūnus, 
Universitetas bendradarbiauja su Lietuvos Respublikos 
institucijomis ir atitinkamomis statutinėmis įstaigomis, 
užtikrina jų atstovų dalyvavimą priimant sprendimus, 
susijusius su mokslo ir studijų planais ir jų įgyvendinimu, 
viešojo saugumo pareigūnų rengimo studijų programas 
ir jų pakeitimus suderina su atitinkamomis ministerijomis 
ir statutinėmis įstaigomis. Universitete gali veikti 
fakulteto (į kito akademinio padalinio sudėtį neįeinančio 
akademinio padalinio) statusą turintis struktūrinis 
padalinys, kuriame, taikant MSĮ ir kituose teisės aktuose, 
reglamentuojančiuose mokslą, studijas ir viešąjį 
saugumą, nustatytus reikalavimus, rengiami viešojo 
saugumo ir kiti pareigūnai, atliekami viešojo saugumo 
srities moksliniai tyrimai.



UNiVER SiT ETo  VALdy MAS 17

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 
2024–2029 METŲ STRATEGIJA
Mykolo Romerio universiteto taryba 2024 m. liepos 4 d.  patvirtino Mykolo Romerio universiteto 2024–2029 metų 
strategiją, kuri buvo parengta MRU bendruomenės strateginėse sesijose, kuo plačiau įtraukiant akademinius ir 
administracijos darbuotojus bei studentus.

MRU strategija iki 2029 m. nubrėžia svarbiausius Universiteto veiklos nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu strateginius 
tikslus, uždavinius ir jų pasiekimo vertinimo rodiklius trijose universiteto misijose (studijose, moksliniuose tyrimuose 
ir paslaugose visuomenei), realizuojamose plėtojant tarptautiškumą, įgyvendinant darnaus vystymosi tikslus ir 
stiprinant Lietuvos visuomenę per socialines inovacijas.

Universitetas siekia didinti Universiteto bendruomenės gerovę ir tobulinti organizacinę kultūrą taip, kad joje būtų 
puoselėjamas žmogaus orumas, stiprinamas bendruomenės įsitraukimas į sprendimų priėmimą, skaidrumas, 
nuolatinė pažanga, atvirumas, iniciatyvumas, bendradarbiavimas, lygios galimybės, įvairovė ir įtrauktis, atliepiant 
kiekvieno bendruomenės nario individualius poreikius.

Universitetas, kartu su kitais Europos universitetais pasirašęs universitetų veiklos 
gaires Magna Charta Universitatum, kuriose apibrėžiamas universitetų vaidmuo 
visuomenėje,  savo veikloje vadovaujasi šiose gairėse įtvirtintais akademinės laisvės 
ir institucinės autonomijos principais. Universitetas laikosi Tarptautinio akademinio 
sąžiningumo centro  įvardintų fundamentalių vertybių: sąžiningumo, pasitikėjimo, 
teisingumo, pagarbos, atsakomybės ir drąsos.

dinamiškas, tarptautiškas, technologiškai pažangus ir tvarus žmogaus, visuomenės ir 
valstybės universitetas.

Tapatybė

Vertybės

Misija

Vizija

Mykolo Romerio universitetas, įgyvendindamas Lietuvos Respublikos konstitucijos 
suteiktą autonomijos teisę ir suvokdamas savo atsakomybę, tarnauja mokslui, 
žmogaus, visuomenės ir valstybės gerovei, stiprina  demokratinę Lietuvos valstybę, 
skatina darnią mokslu grindžiamą visuomenės pažangą, ugdo laisvas, kūrybingas, 
atsakingas, kritiškai mąstančias ir visą gyvenimą besimokančias asmenybes, 
kiekvienam bendruomenės nariui atverdamas  kelius į asmeninę ir profesinę sėkmę.

Mykolo Romerio universitetas siekia tapti tarptautiško ir technologiškai pažangaus 
aukštojo mokslo švyturiu Lietuvoje ir nacionaliniu socialinių inovacijų bei tvarumo 
lyderiu studijų, mokslinių tyrimų ir poveikio visuomenei srityse, kurdamas kiekvieno 
savo bendruomenės nario gerovę ir tobulėjimą puoselėjančią organizacinę kultūrą.



UNiVERSiTETo VA LdyMAS 18

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Nr. Rodiklis 2023 m. 2024 m. Tikslas 2029 m.

0R-1 Studentų pasitenkinimo studijomis rodiklis (%) 61 59 80

0R-2 Tarptautinių dėstytojų dalis nuo bendro dėstytojų 
skaičiaus (%) 8 13 20

0R-3 darbuotojų pasitenkinimo darbu rodiklis (%) 63 62 70

0R-4 Renovuotų ir modernizuotų Universiteto patalpų 
dalis (%) 5 7 85

0R-5 Laiku studijas baigusių studentų dalis (%) 54 69 80

Studijų įgyvendinimo pagrindas

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 
STRATEGIJOS 2024–2029 M.  RODIKLIAI

Studijų ramstis

Nr. Rodiklis 2023 m. 2024 m. Tikslas 2029 m.

1R-1 Vietinių studentų, studijuojančių jungtinio ir 
dviejų laipsnių programose, dalis (%) 35 28 55

1R-2 Studentų, išvykstančių dalinėms (įskaitant 
trumpąsias) studijoms, dalis (%) 5,32 5,42 15

1R-3 Užsienio studentų baigusių studijas dalis nuo 
visų studentų (%) 17 13,4 25

1R-4 Studentų dalis patiriančių studijų 
tarptautiškumą universitete (%) 23 37 50



UNiVER SiT ETo  VALdy MAS 19

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Mokslo ramstis

Nr. Rodiklis 2023 m. 2024 m. Tikslas 2029 m.

2R-1
Straipsnių, paskelbtų Q1 ir Q2 kvartiliuose, dalis nuo 

visų straipsnių (%)
69,6 55,6 80

2R-2 Mokslinių tyrimų projektų dalis nuo visų projektų (%) 30 30 50

2R-3
Skirtų Europos mokslinių tyrimų tarybos (EMTT) 

dotacijų skaičius
0 0 1

2R-4 Aktyvių mokslinių partnerysčių skaičius 179 237 280

2R-5
Projektų su verslo partneriais dalis nuo visų projektų 

(%)
5 5 15

2R-6 Jungtinio vadovavimo (Co-tutelle) sutarčių dalis (%) 2,26 2,26 20

2R-7
Startuolių (Start-up) po mokslinių tyrimų rezultatų 

komercializavimo skaičius
0 0 2

Nr. Rodiklis 2023 m. 2024 m. Tikslas 2029 m.

3R-1 išduotų tęstinio mokymo pažymėjimų skaičius 2700 3324 3500

3R-2 Tęstinio mokymo programų dalyvių pasitenkinimo 
rodiklis - 9/10 9/10

3R-3 Mokslinių tyrimų projektų regiono problemoms 
spręsti skaičius - - 15

Poveikio visuomenei ramstis



ER UA VEik Lo S 20

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

ERUA VEIKLOS



ER UA VEikLoS21

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Europos reformų universiteto aljansas (ERUA) – 8 Europos universitetų konsorciumas, kurio narius vienija 
siekis formuoti teisingesnę, atviresnę ir įtraukesnę visuomenę, diegti studentų poreikius atitinkantį, 
reformistinį švietimo modelį bei kurti integruotą ekologišką universitetinę aplinką. Skirdamas didelį dėmesį 
socialiniams, humanitariniams mokslams ir menams ERUA sieja šias sritis su technologijomis, inžinerija 
ir medicina tam, kad būtų sprendžiami šiuolaikinės Europos iššūkiai. Narystė šiame aljanse atitinka MRU 
kaip dinamiško, tarptautiško, technologiškai pažangaus ir tvaraus universiteto misiją, viziją ir reikšmingai 
prisideda prie strateginių tikslų studijų, MTEP bei poveikio visuomenei srityse, pasiekimo. Projekto trukmė 
48 mėn., bendras projekto biudžetas 12,8 mln. Eur.

kartu su pagrindiniais aljanso nariais ERUA veiklas vykdo ir 4 asocijuoti partneriai iš Lietuvos.

Projekte numatytos atlikti veiklos organizuojamos pagal 8 darbo paketus (dP).



ER UA VEik Lo S 22

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Valdymas ir koordinavimas (DP1). 2024 m. buvo 
sukurta trijų lygmenų aljanso valdymo struktūra, kurioje 
dalyvauja ir MRU atstovai:

Aljanso lygmuo, kuriame strateginius sprendimus 
priima ir strategiją formuoja Rektorių taryba. Strateginį 
patariamąjį vaidmenį atlieka teminės Vicerektorių 
tarybos bei išorės patariamoji taryba. Projekto pažangą 
prižiūri Valdymo komitetas. Aljanso partnerių studentų 
interesams sprendimų priėmimo procesuose atstovauja 
Studentų taryba, aljanso veiklą koordinuoja Generalinis 
sekretorius, o aljanso veiklų kokybės užtikrinimu rūpinasi 
kokybės užtikrinimo ir poveikio vadybininkas.

Projekto lygmuo, kuriame kasdienę aljanso veiklą ir 
rezultatų pasiekimą užtikrina koordinavimo komitetas. 
Šiuo lygmeniu veiklos yra vykdomos darbų paketuose bei 
pagal poreikį suformuotose laikinosiose ar nuolatinėse 

darbo grupėse ar panašiose struktūrose. Čia, be darbo 
paketų kontekste suformuotų darbo grupių, 2024 m. 
veiklą taip pat vykdė Juridinio asmens darbo grupė, 
kuri nagrinėjo galimybę steigti ERUA juridinį asmenį, 
Atstovavimo taryba, kurios užduotis yra užtikrinti aljanso 
matomumą ir tarptautinį pripažinimą, Mokslinių tyrimų 
paramos tinklas, siekiantis sukurti bendrą mokslinių 
tyrimų rėmimo aplinką, žaliasis ir įtraukusis komitetas, 
besirūpinantis tvarumo ir darnios plėtros klausimais. 
Naujausių iT technologijų ir inovacijų diegimas patikėtas 
informacinių technologijų direktorių valdybai. 

Partnerinių universitetų lygmuo, kuriuo kasdienine 
ERUA veikla konkrečiame universitete rūpinasi 
vietos koordinatoriai. kartu su darbo paketų veiklų 
koordinatoriais jie taip pat veikia kaip tarpininkai tarp 
vietos akademinės bendruomenės ir partnerinių 
universitetų.

ERUA darbo grupių struktūra



ER UA VEikLoS23

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Šio darbo paketo kontekste 2024 m. buvo priimti ar atnaujinti šie aljanso veiklai aktualūs dokumentai:
• ERUA ilgalaikė strategija (atnaujinta)
• Valdymo struktūros ir koordinavimo priemonių bei metodologijų gairės (atnaujinta)
• ERUA strateginių krypčių gairės (priimta 2024 m. spalio 31 d.)
• kokybės užtikrinimo strategija (priimta 2024 m. lapkričio 30 d.)

Inovatyvių mokymosi būdų kūrimas (DP2). Pagrindinės 
šio darbo paketo užduotys yra susijusios su jungtinių 
studijų programų kūrimu, inovatyvių mokymo ir 
mokymosi galimybių tobulinimu, sąlygų mobilumui 
sudarymu bei virtualios mokomosios medžiagos 
rengimu ir viešinimu. 

2024 m. dalyvauti ERUA inovatyvių studijų veiklose 
išvyko 21 studentas (įskaitant doktorantus). MRU 
dėstytojai/darbuotojai buvo išvykę į 13 dėstymo ir 22 
mokymosi vizitus, 4 dėstytojai dalyvavo edukacinių 
inovacijų metodologijų dirbtuvėse (SWPS Varšuvoje), 
4 dėstytojai skaitė pranešimus ERUA akademinių 
inovacijų konferencijoje „ERUA akademinių inovacijų 
laboratorijos link“ (ULPGC Las Palmase). 15 MRU 
dėstytojų tobulino savo didaktines kompetencijas 
dalyvaudami nuotoliniuose mokymuose pagal ERUA 
dėstytojų ir tyrėjų 2024–2025 m. mokymų planą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pradėta rengti ERUA 
jungtinė magistrantūros studijų programa migracijos 
tema. Programa, akcentuojanti migrantų vaikų ir 
paauglių integraciją į įvairias socialinio gyvenimo sritis, 

planuojama sociologijos kryptyje, įtraukiant papildomas 
teisės, politikos mokslų, edukologijos ir kt. kryptis. MRU 
šioje veikloje dalyvauja kaip mobilumo partneris. 

2024 m. lapkričio mėn. paskelbtas bendras ERUA 
kvietimas dėstytojams teikti paraiškas inovatyvaus 
dėstymo veikloms. 4 MRU atstovai įsitraukė į ERUA 
Akademinių inovacijų darbo grupę, parengusią ERUA 
akademinių inovacijų sąvadą, kurio pagrindu 2025 m. 
gegužės mėn. planuojamas kvietimas teikti paraiškas 
ERUA tarpuniversitetiniams edukacinių inovacijų 
projektams.

2024 m. taip pat buvo patvirtintas ERUA 
mikrokredencialo apibrėžimas, kurio pagrindu toliau 
bus plėtojama mokymų ERUA mikrokredencialui įgyti 
tipologija, kriterijai ir kokybės užtikrinimo mechanizmas.

Moksliniais tyrimais grindžiamų klasterių 
struktūrizavimas    (DP3)  –  MRU kartu su Paryžiaus 
8-uoju Vincennes Saint-denis universitetu 
koordinuojamas darbo paketas, kurio pagrindinis 
tikslas yra sukurti ilgalaikį bendradarbiavimo modelį 

ERUA struktūra



ER UA VEik Lo S 24

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

tarpdisciplininiams ERUA tyrimams, siekiant didinti 
mokslinių tyrimų meistriškumą ir jų poveikį visuomenei. 
Šio tikslo siekiama kuriant tarpdisciplininius ir 
tarpuniversitetinius mokslininkų tinklus (klasterius), 
stiprinant bendrą ERUA mokslinių tyrimų paramos 
sistemą bei plėtojant jaunųjų tyrėjų tarptautiškumo 
kompetencijas, skatinant jų įsitraukimą į tinklaveikos 
ir mokslininkų grupių atliekamus tyrimus. Mokslinės 
veiklos planuojamos penkiose pagrindinėse ERUA 
tematinėse grupėse: (1) migracija, egzilis ir pabėgėliai; 
(2) aplinkos kaitos procesai; (3) demokratija ir žmogaus 
teisės, įtrauktis ir lyčių lygybė; (4) tarpkultūriškumas ir 
daugiakalbystė; (5) menas ir paribiai.

2024 m. buvo daugiausiai dėmesio skirta ERUA mokslo 
klasterių kūrimui:

i. organizuoti įvadiniai renginiai ERUA (2024 m. rugsėjo 
13 d.) ir MRU (2024 m. rugsėjo 20 d.) lygmenimis, 
taip pat informaciniai renginiai apie ERUA mokslo 
klasterius kiekvienoje ERUA prioritetinėje tematikoje 
(2024 rugsėjo 23–27 d). 
ii. Paskelbtas konkursas ir atrinktas 21 klasteris, 
kuriame veiklas planuoja vykdyti daugiau nei 200 
tyrėjų. 13 klasterių veiklose dalyvauja 33 MRU tyrėjai, 
iš jų 3 mokslininkai yra įsitraukę į daugiau nei vieno 
klasterio veiklas.

konkurso metu buvo atrinkti 3 mokslo klasteriai, kurių 
lyderiai yra MRU mokslininkai:

1. interdisciplinary Research on People inclusion 
in Technology-dependent Societies (RECoNNECT) 
– Sergio Arnoldo Jofre Barrios,
2. Historical Legacies: Law, Memory, and 
Reconciliation in Shaping National Histories and 
European identity – doc. dr. dovilė Sagatienė,
3. Multilingual Language Policies and intercultural 
Communication for Societal Advancement in the 
data-driven Era (MULTiCoM) – prof. dr. Giedrė 
Valūnaitė oleškevičienė.

Planuojama, kad klasterių veiklos apims seminarų, 
konferencijų, vasaros mokyklų organizavimą, bendrų 
publikacijų ir mokslo paraiškų rengimą.

ERUA akademinio miestelio formavimo (DP4)  
kontekste 2024 m. buvo pasirašyta daugiašalė 
Erasmus+ tarpinstitucinė sutartis studentų ir dėstytojų 
mainų įgalinimui, parengtos ERUA studentų „lėto“ 
mobilumo strategija bei ERUA alumnų tinklo veiklų 
gairės, taip pat sudarytas ERUA dėstymo galimybių 
katalogas.

Socialinis pokytis ERUA vietos bendruomenėse 
ir regionuose (DP5) 2024 m. pradėta ERUA veiklų 
atitikties darnaus vystymosi tikslams (dVT) peržiūra 
ir strategijos kūrimas, kūrybinių ir tarpregioninių žinių 
bendruomenių analizė, vyko interaktyvūs renginiai su 
akademinėmis ir vietos bendruomenėmis, kuriuose 
dalyvavo MRU bendruomenės nariai. Pavyzdžiui, 
gegužės 21 d. vyko 1-asis nuotolinis pokalbis „Pabėgėlių 
ir priimančiųjų bendruomenių sambūvio kūrimas: 
socialiniai ir teisiniai iššūkiai“, rugsėjo 30 d. vyko 1-oji 
mokslo kavinė „Universitetų vaidmuo integruojant 
migrantus“, kuriai vadovavo MRU, o lapkričio 30 d. 1-asis 
ideatonas tematikomis „Migracija, tremtis ir pabėgėliai“ 
bei „demokratija ir žmogaus teisės, įtrauktis ir lyčių 
lygybė“. 

Socialinis verslumas ir socialinės inovacijos (DP6) 
kontekste 2024 m. kovo-gegužės mėnesiais MRU 
komanda atliko 30 giluminių intervių su viešojo 
sektoriaus darbuotojais, nevyriausybinių organizacijų 
vadovais ir socialinių verslų atstovais (tyrimo vadovė – 
doc. dr. Miglė Eleonora Černikovaitė). Atliktas tyrimas 
leido suformuoti patikimą socialinių iššūkių ir verslo 
galimybių sąrašą, įskaitant inovatyvius sprendimus, 
kaip spręsti migracijos, aplinkosaugos ir demokratijos 
problemas. 2024 m. birželio 25 d. SoCiN’24 metu buvo 
organizuotos dirbtuvės socialinio verslumo tematika. 
2024 m. taip pat buvo sukurtas devynių modulių 34 
akademinių valandų trukmės mokymų dalykas „ERUA 
Social Entrepreneurship Course: Creating Solutions for 
European Challenges“, kuris yra orientuotas į praktinį 
mokymą, įgalinantį dalyvius kurti verslo sprendimus 
socialiniams iššūkiams. 

ERUA formavimas įtraukiant studentus (DP7) 2024 m. 
kvietė prisijungti studentus – ERUA ambasadorius. MRU 
šiuo metu yra 3 studentai-ambasadoriai – 2 magistrai 
(VVVF) ir 1 bakalauras (TM), iš jų 2 užsieniečiai. 1 VVVF 
studentas atstovauja universitetą ERUA studentų 
valdybos veikloje. Taip pat buvo organizuotas konkursas 
studentams teikti studentų iniciatyvos projektines 
paraiškas. iš viso buvo gautos ir įvertintos 66 paraiškos, 
dvi iš kurių buvo pateiktos kartu su MRU studentais. 
Nors tarp finansuotų 3 paraiškų MRU studentai 
nepateko, tačiau buvo gautas kvietimas prisijungti prie 
vieno iš finansavimo gavusių projektų (Food Be Good), 
kurio tikslas – mažinti išmetamo maisto kiekį universitetų 
valgyklose.



ER UA VEikLoS25

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. pasirodė pirmasis studentų leidžiamo žurnalo 
numeris, kuriame aprašyta MRU vykusi konferencija 
SoCiN24 bei pristatyti MRU studentai-ambasadoriai. 
Taip pat 2024 m. buvo sukurtas MRU animacinis 
personažas, atspindintis tiek lietuvišką universiteto 
kilmę, tiek ir šiuolaikinį požiūrį į švietimą, universiteto 
gebėjimą vystytis, prisitaikyti prie globalių visuomenės 
iššūkių.

Informacijos sklaida ir poveikis (DP8) 2024-aisias 
pagrindinį dėmesį skyrė sklandžiai aljanso narių 
tarpusavio komunikacijai bei ERUA prekinio ženklo 
stiprinimui. ERUA kontekste buvo atnaujintas aljanso 
internetinis puslapis, priimta ERUA komunikacijos 
strategija, MRU atstovai dalyvavo efektyvios 
komunikacijos mokymuose Naujajame Bulgarijos 
universitete. Šios ir kitos priemonės leido pasiekti 8 proc. 
socialinių tinklų auditorijos augimą, sustiprino ERUA 
prekinio ženklo atpažįstamumą, padidino lankytojų 
srautą. 2024 m. taip pat buvo pradėtos diskusijos dėl 
ERUA šūkio, himno ir herbo.

MRU komunikacijos ir rinkodaros centro komanda sukūrė ERUA polapį MRU internetiniame puslapyje, prisidėjo 
prie 3 vidinių ir 1 išorinio ERUA naujienlaiškių numerių parengimo ir platinimo. Taip pat 2024 m. birželio 25–27 d.  
MRU organizavo (ERUA) aukščiausio lygio susitikimą ir tarptautinę mokslinę konferenciją „Socialinės inovacijos 
transformuojančiai visuomenei“ (SoCiN’24). Renginyje dalyvavo 166 svečiai iš užsienio ir 107 pranešėjai iš Lietuvos. 
2024 m. gruodžio 12 d. MRU kartu su partneriais organizavo nuotolinę ERUA Day, subūrusią apie 150 ERUA 
akademinės bendruomenės narių.

MRU animacijos personažas



STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 26

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

STUDIJOS GLOBALIAM PILIETIŠKUMUI 
IR ABSOLVENTŲ KARJERAI 
TARPTAUTINĖJE DARBO RINKOJE 



STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 27

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MRU studentų skaičius 2024 m. išaugo 12,5 proc., 
atitinkamai padidėjo ir valstybės finansuojamose 
vietose studijuojančių studentų skaičius. Pagrindinė 
šio pokyčio priežastis – MRU Sūduvos akademijos 
padalinio įsteigimas. Laipsnio siekiančių studentų 
iš užsienio procentas liko stabilus – virš 13% nuo 
visų studentų. Itin svarbus studentų „nubyrėjimo“ 
rodiklis nuo 2022 m. buvusio 16% 2024 m. sumažėjo 
iki 11%.  2024 m. Universitetas įteikė 1276 diplomus 
įvairių pakopų absolventams, t. y. 105 absolventams 
daugiau lyginant su 2023 m. Ženkliai padidėjo 
bakalauro pakopos studentų sėkmingas studijų 
baigimas lyginant su ankstesniais metais.  

Pagal „Erasmus+“ programą, kitas mainų 
programas ir universiteto dvišalio bendradarbiavimo 
sutartis studijų mainuose 2024 m. išvyko 354 MRU 
studentai. 2024 m. aktyvios partnerystės buvo 
fiksuotos su 49 universitetais 21 užsienio trečiojoje 
šalyje. Plėtodamas naujas partnerysčių galimybes 
Universitetas 2024 m. sudarė 16 naujų sutarčių su 
užsienio valstybių universitetais. MRU kartu su 28 
universitetais pasirašė Azijos universitetų aljanso 
steigimo memorandumą, kuriuo susitarė plėtoti 
bendradarbiavimo veiklą akademinėse srityse. 

Universiteto 2024–2029 m. strategijoje studijoms 
keliami du tikslai – sistemiškai skatinti požiūrį į studijų 
tarptautiškumą bei puoselėti kokybiškų studijų kultūrą 
universitete. Šių strateginių tikslų įgyvendinimas 
sekančiais penkeriais metais bus įtakojamas nuolatinių 
diskusijų apie besikeičiantį universitetų vaidmenį ir 
vertybes šiuolaikiniame pasaulyje. Viena pagrindinių 
tendencijų, turinčių didžiausią įtaką studijų proceso 
organizavimui ir kokybei yra skaitmeninių technologijų 
plėtra. CoVid-19 laikotarpiu universitetams visame 
pasaulyje perkėlus studijas į nuotolį buvo pastebėta, kad 
toks studijų organizavimo būdas leidžia pasiekti platesnę 
studentų auditoriją ir pasiūlyti studijų programas ar 
atskirus modulius klausytojams užsienyje. Virtualios 
realybės bei įvairių nuotolinių studijų organizavimo 
įrankių funkcionalumams plečiantis mokymosi 
medžiagą galima padaryti patrauklesnę, įdomesnę bei 
lengviau suprantamą. Nors gyvo bendravimo tiek tarp 
studentų, tiek ir tarp studento bei dėstytojo pridedamoji 
vertė išlieka, tačiau universitetai pripažįsta skaitmeninių 
technologijų teikiamą naudą studijų procesui ir ieško 
būdų, kaip subalansuoti gyvai, nuotoliu bei mišriai 
vykdomų studijų pasiūlą, užtikrinti jų kokybę. Vis dėlto, 

tokių informacinių technologijų, kaip dirbtinis intelektas, 
plėtra, kelia ir iššūkių studijų organizavimo procesui: kaip 
užtikrinti studentų atliekamų užduočių autentiškumą 
ir savarankiškumą, vertinti studentų rezultatus. Taip 
pat universitetai nuolat ieško balanso tarp universalių 
studijų ir studijų, orientuotų į konkrečių įgūdžių bei žinių 
suteikimą poreikio, kurį diktuoja nuolat besikeičiantys 
darbo rinkos poreikiai. Tai skatina lanksčių ir modulinių 
studijų formų, pavyzdžiui, mikrokredencialų, kūrimą.

žemiau yra pateikiami pagrindiniai faktai apie 
Universiteto studentus ir klausytojus, studentų 
„nubyrėjimą“ ir absolventus. 



STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 28

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

STUDENTŲ MAGISTRANTŪROS STUDIJOSE 

SKAIČIUS: 2437

STUDENTŲ PROFESINĖSE STUDIJOSE SKAIČIUS:  

57

STUDENTŲ DOKTORANTŪROS STUDIJOSE SKAIČIUS: 

172 

IŠ VISO STUDENTŲ IR KLAUSTYOJŲ 

5819
IŠ JŲ LAIPSNIO SIEKIANČIŲ STUDENTŲ 

IŠ UŽSIENIO – 694 

UNIVERSITETO STUDENTAI IR 
KLAUSYTOJAI 2022–2024 M.
2022 M.

Valstybės finansuojamos vietos

STUDENTŲ BAKALAURO STUDIJOSE SKAIČIUS: 

3005

IŠ VISO STUDENTŲ
5671 

KLAUSYTOJŲ 

148

2023 M.

STUDENTŲ MAGISTRANTŪROS STUDIJOSE 

SKAIČIUS: 2291

STUDENTŲ PROFESINĖSE STUDIJOSE SKAIČIUS: 

129

STUDENTŲ DOKTORANTŪROS STUDIJOSE SKAIČIUS: 

177 

STUDENTŲ BAKALAURO STUDIJOSE SKAIČIUS: 

3000

Valstybės nefinansuojamos vietos



STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 29

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

IŠ VISO STUDENTŲ IR KLAUSTYOJŲ 

5710
IŠ JŲ LAIPSNIO SIEKIANČIŲ STUDENTŲ 

IŠ UŽSIENIO – 757 
IŠ VISO STUDENTŲ

5597 

KLAUSYTOJŲ 

113

STUDENTŲ MAGISTRANTŪROS STUDIJOSE 

SKAIČIUS: 2396 

STUDENTŲ PROFESINĖSE STUDIJOSE SKAIČIUS: 

176 

STUDENTŲ PROFESINIO BAKALAURO STUDIJOSE 

SKAIČIUS: 720

IŠ VISO STUDENTŲ IR KLAUSTYOJŲ 

6533
IŠ JŲ LAIPSNIO SIEKIANČIŲ STUDENTŲ 

IŠ UŽSIENIO – 871 

2024 M.

Valstybės finansuojamos vietos

Valstybės nefinansuojamamos vietos

STUDENTŲ BAKALAURO STUDIJOSE SKAIČIUS: 

2910

IŠ VISO STUDENTŲ
6379

KLAUSYTOJŲ 

154

STUDENTŲ DOKTORANTŪROS STUDIJOSE  

SKAIČIUS: 177



STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 30

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MRU studentai ir klausytojai Studentų „nubyrėjimas“ 2022–2024 m.

MRU ABSOLVENTAI 2022–2024 M.

2022 M. 

Absolventai: 1211
iš jų:

Bakalauro Magistro Doktorantūros Profesinių studijų

iš viso 470 680 19 42

Valstybės finansuojamų 
studijų 87 215 19 8

Valstybės nefinansuojamų 
studijų 383 465 0 34

2023 M.

Absolventai: 1171
iš jų:

Bakalauro Magistro Doktorantūros Profesinių studijų

iš viso 399 707 20 45

Valstybės finansuojamų 
studijų 134 233 17 21

Valstybės nefinansuojamų 
studijų 383 465 3 34



STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 31

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2024 M.

Absolventai: 1276
iš jų:

Bakalauro Magistro Doktorantūros Profesinių studijų

iš viso 540 616 17 103

Valstybės finansuojamų 
studijų 252 248 14 26

Valstybės nefinansuojamų 
studijų 288 368 3 77

Absolventų 2022–2024 m. skaičius Mentorių 2022–2024 m. skaičius

dirbantys absolventai 2022–2024 m.

Studijų baigimo metai Absolventų 
skaičius

Dirbantys savarankiškai ir/arba pagal darbo sutartį (tarp jų 
ir įsidarbinę bei tuo pačiu toliau tęsiantys studijas)

2021 1182 79 %

2022 1220 79,7 % 

2023 1169 74,1 %

detali informacija apie absolventų karjeros rodiklius pagal studijų programas pateikiama čia: 
https://www.mruni.eu/absolventu-karjeros-rodikliai/

Universitetas vykdo studijų programas 19-oje studijų krypčių: apskaitos, edukologijos, ekonomikos, filologijos pagal 
kalbą (anglų), finansų, informatikos, komunikacijos, pedagogikos, politikos mokslų, psichologijos, socialinio darbo, 
teisės, vadybos, verslo, vertimo, viešojo administravimo, viešojo saugumo, visuomenės saugumo, žmonių išteklių 
vadybos.

https://www.mruni.eu/absolventu-karjeros-rodikliai/ 


STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 32

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. universitete buvo vykdomos 69 studijų programos. iš jų 33 studijų programų buvo vykdytos anglų (arba 
lietuvių ir anglų) kalba.

2024 m. akredituotos MRU vykdomos studijų kryptys:
• informatikos studijų krypties pirmosios pakopos studijos 3 metų laikotarpiui;
• komunikacijos studijų krypties pirmosios ir antrosios pakopų studijos 7 metų laikotarpiui.

2024 m. įregistruotos iš viso 9 naujos studijų programos. 
3 pirmosios pakopos studijų programos įregistruotos 
teisės studijų kryptyje – Teisė ir globalus saugumas 
(angl. Law and Global Security); Teisė ir finansinės 
technologijos (FinTech) (angl. Law and Financial 
Technologies); Teisė ir tarptautiniai santykiai (angl. 
Law and international Relations). Taip pat, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybei patvirtinus leidimą MRU 
vykdyti kolegines studijas viešojo saugumo studijų 
kryptyje, įregistruota 1 nauja profesinio bakalauro studijų 
programa Viešasis saugumas (angl. Public Security).

Antrojoje studijų pakopoje įregistruotos 5 naujos studijų 
programos: 3 teisės studijų kryptyje Baudžiamoji teisė 
ir kriminologija (angl. Criminal Law and Criminology); 
Tarptautinė teisė (angl. international Law); Teisė 
ir ikiteisminis procesas (angl. Law and Pre-trial 
Proceedings); 1 viešojo saugumo studijų kryptyje –  
Hibridinių grėsmių prevencija (angl. Countering Hybrid 
Threats); 1 psichologijos studijų kryptyje – Raidos 
ir edukacinė psichologija (angl. developmental and 
Educational Psychology).

2024 m. atvykusių pagal „Erasmus+“ programą, 
kitas mainų programas ir universiteto dvišalio 
bendradarbiavimo sutartis dalinėms studijoms, praktikai, 
vasaros mokykloms ir intensyvioms programoms į 
Universitetą studentų skaičius paaugo 12,16% nuo 436 
studentų, atvykusių 2023 m. iki 489 studentų, atvykusių 
2024 m. 

Atvykusių studentų skaičius  
2022–2024 m.

Pagal „Erasmus+“ programą, kitas mainų programas ir 
universiteto dvišalio bendradarbiavimo sutartis studijų 
mainuose (dalinėse studijose, praktikose, stažuotėse, 
intensyviose programose, doktorantų mobilume) 2024 
m. išvyko 354 MRU studentai: 175 dalyvavo ilgalaikiame 
mobilume (daugiau nei 15 ECTS), o 179 – trumpalaikiame 
(mažiau nei 15 ECTS). Pagal studijų pakopas: 
bakalauro (i pakopa) – 180 studentų (130 ilgalaikių, 50 
trumpalaikių), magistro (ii pakopa) – 132 studentai (41 
ilgalaikis, 91 trumpalaikis), doktorantūros (iii pakopa) – 
42 studentai (4 ilgalaikiai, 38 trumpalaikiai). Nuo 2022 
m. bendras išvykstančių studentų skaičius augo ir 2023 
m. viršijo prieš pandemiją pasiektą lygį. Tačiau 2024 m. 
pastebimas ilgalaikių mobilumų dalyvių mažėjimas – šie 
sudarė 2,68 % visų MRU studentų. Tuo tarpu  trumpalaikių  
mobilumų dalyvių skaičius reikšmingai išaugo nuo 80 
iki 179, iš kurių 20 studentų dalyvavo ERUA Aljanso 
inovatyvių studijų veiklose. dalyviai rinkosi įvairias šalis, 
iš kurių populiariausios buvo Pietų korėja (18,86 %), 
ispanija (12,57 %), Prancūzija (10,29 %) ir Vokietija (9,71 
%). Tarp studijų krypčių dominavo psichologija, filologija, 
vertimas, teisė, vadyba. Įtraukties ir finansinės paramos 
srityje 5,14 % ilgalaikių mobilumų dalyvių gavo papildomą 
paramą pagal Erasmus+ programos sąlygas, o vienam 
studentui, deklaravusiam negalią, buvo suteikta 
įtraukties parama. Mobilumo rezultatai rodo aktyvų MRU 
studentų įsitraukimą į tarptautinius mainus bei augantį 
susidomėjimą trumpalaikiu mobilumu, kartu užtikrinant 
įtrauktį ir lygiavertes galimybes visiems dalyviams.

išvykę studentai ilgalaikiam mobilumui, 
2022–2024 m.



STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 33

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

išvykusių studentų trumpalaikiam 
mobilumui skaičius 2022–2024 m.

išvykusių pirmosios pakopos studentų 
skaičius 2022–2024 m.

išvykusių antrosios pakopos studentų 
skaičius 2022–2024 m.

išvykusių trečiosios pakopos studentų 
skaičius 2022–2024 m.

2024 m. universitete studijavo 91 kitų ES šalių piliečiai (arba nuolatiniai gyventojai). Jų dalis sudarė 10,44 % nuo visų 
tarptautinių studentų, siekiančių laipsnio.

Tarptautinių dėstytojų ir mokslo darbuotojų, 
atvykusių 3 mėn. ir ilgesniems vizitams, 
skaičius 2022–2024 m.

Tarptautinių dėstytojų ar mokslo darbuotojų, atvykusių 
į vizitą trumpesniam negu 3 mėn. laikotarpiui dėstyti 
pagal mainų programas ar į stažuotes, dalis nuo viso 
akademinio personalo sudarė 20,88 %. 2024 m. šiame 
mobilume dalyvavo 128 atvykstantys dėstytojai ir tyrėjai.

Tarptautinių dėstytojų ar mokslo darbuotojų, atvykusių 
3 mėn. ir ilgesniems vizitams (pagal darbo, paslaugų ar 
kitokias sutartis), skaičius didėjo nuo 54 dėstytojų ar 
mokslo darbuotojų 2023 m. iki 82 dėstytojų ar mokslo 
darbuotojų 2024 m. ir jų dalis nuo viso akademinio 
personalo sudarė 13,37 %.

Tarptautinių dėstytojų ir mokslo darbuotojų, 
atvykusių trumpesniam negu 3 mėn. 
laikotarpiui, skaičius 2022–2024 m.



STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 34

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. dėstytojų ir mokslininkų, išvykusių dėstyti ar 
vykdyti tyrimų į užsienio mokslo ar studijų instituciją 
ilgesniam nei 3 mėn. laikotarpiui, skaičius siekė 188 t. y. 
30,66 %. 

Dėstytojų ir mokslininkų, išvykusių dėstyti ar vykdyti 
tyrimų į užsienio mokslo ar studijų instituciją ilgesniam 
nei 3 mėn. laikotarpiui, skaičius 2022–2024 m.

2024 m. universitetas ar atskiri akademiniai padaliniai 
aktyviai dalyvavo 21-oje tarptautinėje organizacijoje 
ir tinkluose: Frankofoniškų universitetų agentūroje 
(AUF); Azijos universitetų prezidentų forume (AUPF), 
Lietuvos ir didžiosios Britanijos Asociacijoje „didžiosios 
Britanijos prekybos rūmai“ (BCCL); Europos Sąjungos 
teisėsaugos mokymo agentūroje (CEPoL); Europos 
teisės fakultetų asociacijoje (ELFA); Europos 
akademinio sąžiningumo tinkle (ENAi); Jungtinių 
Tautų iniciatyvoje „Jungtinių Tautų akademinė įtaka“ 
(UNAi); Europos sporto ir užimtumo observatorijoje 
(EoSE); Europos universitetų asociacijoje (EUA); 
Tarptautinėje universitetų asociacijoje (iAU); Europos 
moterų universitetų rektorių asociacijoje (EWoRA), 
Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūroje 
(FRoNTEX), NoRdPLUS teisės tinkle; Europos 
teisinės praktikos integruotų studijų tinkle (ELPiS), 
JURiX Teisinių technologijų konferencijoje, Vidurio ir 
rytų Europos viešojo administravimo institutų ir mokyklų 
tinkle (NiSPACee), tarptautinėje universitetų rektorių 
asociacijoje (iAUP),  Baltijos universitetų programoje 
(BUP), Europos leksikografijos asociacijoje (ELEXiS), 
Norvegijos ir Lietuvos asociacijoje „Norvegijos-Lietuvos 
prekybos rūmai“ (NLCC), Asociacijoje “Amerikos 
prekybos rūmai Lietuvoje” (AmCham Lithuania). 

2024 m. spalio 31 – lapkričio 2 d. vykusiame Azijos 
universitetų prezidentų forume MRU kartu su 28 
universitetais pasirašė Azijos universitetų aljanso (angl. 
Asia Alliance University, AAU) steigimo memorandumą, 
kuriuo susitarė plėtoti bendradarbiavimo veiklą 

akademinėse srityse. AAU vizija – sukurti novatorišką 
ir bendradarbiaujančią Azijos aukštojo mokslo 
ekosistemą, leisiančią studentams perkelti akademinius 
kreditus iš vienos AAU institucijos į kitą bei plėtoti 
dvigubų diplomų studijas. Šis memorandumas – pirmoji 
AAU įgyvendinimo pakopa. MRU prie AAU jungiasi 
kaip „know-how“ partneris, įnešdamas patirtį, sukauptą 
ERUA. AAU platforma leis MRU prisidėti prie aukštojo 
mokslo pokyčių ir inovacijų Azijos regione, įsisavinant 
dvipusio žinių bei gerųjų praktikų judėjimą tarp Europos 
ir Azijos vertes.

Universitetas puoselėja aktyvias partnerystes su 
trečiųjų šalių universitetais fokusuodamasis į sistemiškai 
vykdomas   bendradarbiavimo  veiklas (keičiasi 
studentais, dėstytojais ir/ar tyrėjais, rengia bendras 
konferencijas, vykdo mokslinius tyrimus ar kitus 
projektus).  2024 m. aktyvios (t.y. per trejų metų laikotarpį 
buvo įgyvendintos ne mažiau kaip trys bendros veiklos)  
partnerystės buvo fiksuotos su 49 universitetais 21 
užsienio trečiojoje šalyje. Taipogi plėtodamas naujas 
partnerysčių galimybes universitetas 2024 m. sudarė 16 
naujų sutarčių su užsienio valstybių universitetais. 

Vilniaus karaliaus Sedžiongo institute (toliau – kSi) 
2024 m. vyko nemokami korėjiečių kalbos kursai, 
kultūriniai renginiai, atviros paskaitos. Renginiuose 
ir užsiėmimuose dalyvavo ne tik MRU studentai ir 
darbuotojai: galimybė dalyvauti suteikta ir moksleiviams, 
kitų universitetų studentams bei Rytų Azijos regiono 
kalbomis besidomintiems asmenims.  

korėjiečių kalbos kursus 2024 m. lankė 287 instituto 
mokiniai, kuriems dėstė 6 institute dirbę mokytojai. 
Taip pat buvo vedami ir su  korėjos kultūra susiję kursai, 
kuriuos lankė 45 užsiregistravę mokiniai:  korėjos 
liaudies menų užsiėmimai su mokytoja Eun-ok kim kang, 
kaligrafijos užsiėmimai su korėjos kultūros mokytoja-
praktikante Ji-yeon Choi ir k-pop šokių pamokos su 
korėjos kultūros mokytoja-praktikantė Na-hyun Lim. 
Visi dėstomi kursai vyko gyvai, institute. 

korėjiečių kalbos ir kultūros kursus du semestrus  lankė 
ir MRU-dSU (Dongseo universitetas) jungtinės studijų 
programos „žaidimų kūrimas ir skaitmeninė animacija“ 
ir šios programos specializacijos „Skaitmeninių medijų 
kūrimo“ studentai, besiruošiantys išvykti į P. korėją, kur 
netrukus praktiškai galės panaudoti įgytas žinias. 



STUdiJoS GLoBALiAM PiLiETiŠkUMUi iR ABSoLVENTų kARJERAi TARPTAUTiNėJE dARBo RiNkoJE 35

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

kSi Vilnius organizavo ir vienos dienos dirbtuves: kaligrafijos, tradicinių kaukių, korėjiečių Padėkos dienos (Čiusok 
- 추석) dirbtuves.  Taipogi 2024 m. spalio 4 d. kSi atšventė savo 10 metų jubiliejų, kartu su korėjietiškos abėcėlės 
dienos paminėjimu. Šia proga kSi  aplankė pirmasis P. korėjos ambasadorius Lietuvoje j.e. Jeon Jo-yeong (전조영) 
ir trečioji sekretorė Lee Hye-ri (이혜리). Šventiniu laikotarpiu viešėjo ir Hankuk užsienio studijų universiteto Baltijos 
šalių tyrimų centro direktorius prof.dr. Seo Jin-seok, kuris spalio 19 d. vedė viešą paskaitą „The Skill to Comprehend 
the Contextual Grammar of korean Society“.



GLo B ALU S M o kSLAS,  k URiANT iS VERT ę 36

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

GLOBALUS MOKSLAS, 
KURIANTIS VERTĘ



GLoBALU S M okSLAS,  kU RiA NTiS VERT ę37

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Patvirtintoje Universiteto strategijoje 2024 – 2029 
m. mokslui keliami tikslai, susiję su mokslinių tyrimų 
portfelio tarptautinio matomumo didinimu, vertę 
visuomenei kuriančių mokslinių tyrimų įgyvendinimu 
bei žinių, įgūdžių ir technologijų perdavimo procesų 
efektyvumo stiprinimu. 2024 m. aktyvių tarptautinių 
partnerysčių moksle skaičius išaugo 32,4 proc., 
citavimų skaičius CA WoS ir/arba Scopus duomenų 
bazėse – daugiau nei 27 proc., įgyvendinamų mokslo 
ir studijų projektų skaičius siekė 122. Siekiant sukurti 
tvarią mokslinių tyrimų ekosistemą, kurioje būtų 
vykdomi aukščiausio lygio tarptautinio lygio moksliniai 
tyrimai ir eksperimentinė plėtra teisės, komunikacijos 
ir informacijos, edukologijos ir psichologijos kryptyse, 
pradėtas įgyvendinti projektas „Ekscelencijos 
centrų kūrimas Mykolo Romerio universitete“. 
Ženkliausi mokslo infrastruktūros plėtros projektai yra 
mokslo valdymo sistemos CRIS įdiegimas ir eLABa 
konsorciumo įsigyta bei Universiteto bibliotekoje 
įdiegta naujos kartos bibliotekos paslaugų platforma 
„ALMA“.

Universiteto 2024–2029 m. strategijoje keliami 
tikslai mokslui yra susiję su mokslinių tyrimų portfelio 
tarptautinio matomumo didinimu, vertę visuomenei 
kuriančių tyrimų įgyvendinimu bei žinių, įgūdžių 
ir technologijų perdavimo procesų efektyvumo 
stiprinimu. Šie tikslai ir su jais susijusios veiklos išskirtos 
atsižvelgiant į pagrindines globalaus mokslo plėtrai 
įtaką turinčias tendencijas: poreikį tarptautiniam tyrėjų 
bendradarbiavimui, augančius skaitmeninių technologijų 
moksliniams tyrimams pajėgumus, mokslo autonomijos 
ir tvarumo išlaikymą diversifikuojant tyrimų finansavimo 
šaltinius, jaunųjų tyrėjų karjeros modeliavimą bei 
tyrėjų gerovės ir psichinės sveikatos užtikrinimą. 
Šių tendencijų kontekste pastebima, kad dabartiniai 
mokslo vertinimo metodai neleidžia tinkamai įvertinti 
realaus mokslo poveikio visuomenei bei mokslinės 
produkcijos turinio kokybės. Todėl 2024 m. rugsėjo 
mėn. MRU prisijungė prie CoARA (angl. The Coalition 
for Advancing Research Assessment) koalicijos, 
kuriai šiuo metu priklauso 700 mokslo organizacijų, 
mokslą finansuojančių ir vertinančių institucijų visame 
pasaulyje. Pagrindinis koalicijos siekis yra reformuoti 
mokslo, tyrėjų ir mokslo organizacijų vertinimo metodus 
ir procesus, kurie šiuo metu yra daugiausiai paremti 
kiekybiniais rodikliais, tokiais kaip publikacijų skaičius, 
citavimo rodikliai ir kt.
Monografijų ir jų dalių, išleistų tarptautiniu mastu 
pripažintose mokslo leidyklose dalis nuo visų 

monografijų ir jų dalių MRU 2024 m. sudarė 58,5 
proc. 2024 m. MRU išleido 38 monografijas ar jų 
dalis tarptautiniu mastu pripažintose leidyklose ir 27 
monografijas ar jų dalis kitose leidyklose.  Svarbiausios 
monografijose nagrinėjamos temos apima teisinius, 
politinius ir vadybinius karo Ukrainoje aspektus, 
ekonominį saugumą, informacinių ir ryšio technologijų 
taikymą organizacijų vadyboje, jų įtaką menams ir 
kitiems humanitariniams mokslams, studijų užsienyje 
įtaką Lietuvai. 

Monografijų ir jų dalių, išleistų tarptautiniu 
mastu pripažintose mokslo leidyklose, dalis 
nuo visų monografijų ir jų dalių 2022–2024 m.

2024 m. citavimų skaičius CA WoS ir/arba Scopus 
duomenų bazėse išaugo daugiau nei 27 proc., o 2023 
m. augimas siekė beveik 19 proc.

CA WoS ir/arba Scopus duomenų bazėje 
esančių recenzuojamų straipsnių citavimo 
augimo dinamika 2022–2024 m.

2024 m. formaliojo (kasmetinio) vertinimo socialinių 
mokslo darbų svertinė taškų suma siekė 4481,33 taško, 
o 2024 m. vykusio formaliojo (kasmetinio) vertinimo 
humanitarinių mokslo darbų svertinė taškų suma 
padidėjo daugiau nei 2 kartus, palyginti su 2023 m. 
vertinimo rezultatais.



GLo B ALU S M o kSLAS,  k URiANT iS VERT ę 38

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Formaliojo (kasmetinio) vertinimo socialinių 
mokslo darbų svertinė taškų suma 2022–2024 m.

Formaliojo (kasmetinio) vertinimo humanitarinių 
mokslo darbų svertinė taškų suma 2022–2024 m.

Per pastaruosius penkerius metus (2020–2024) 
universiteto mokslininkai aktyviai bendradarbiavo su 
237 užsienio institucijomis, su kuriomis buvo parengta 
3 ir daugiau Scopus duomenų bazėje indeksuotų 
publikacijų. Šios partnerystės apima 65 skirtingas 
pasaulio valstybes, atspindėdamos plačią tarptautinę 
mokslo bendruomenės įtrauktį ir tinklaveiką. Lyginant 
su ankstesniu penkerių metų laikotarpiu (2019–2023), 
aktyvių tarptautinių partnerysčių skaičius išaugo 32,4 
proc.

Aktyvių partnerysčių skaičius 
2022–2024 m.

2024 m. toliau didėjo užsienio šalių piliečių skaičius 
doktorantūros studijose – 2024 m. užsieniečių dalis 
išaugo iki 16,95 % nuo visų doktorantų. didžioji dauguma 
užsieniečių (70 %) studijuoja teisės mokslo krypties 
doktorantūros studijose. Net 46,67 % doktorantų 
užsieniečių yra Ukrainos piliečiai, kiti – iš Brazilijos, 
Latvijos, Lenkijos, Prancūzijos, Rumunijos, Sakartvelo, 
Vokietijos, kitų pasaulio valstybių. Per paskutinius 
5 metus 7 užsienio šalių piliečiai sėkmingai apgynė 
daktaro disertacijas MRU.

Užsieniečių dalis doktorantūros 
studijose 2022–2024 m., procentais

2024 m. doktorantų, siekiančių Europos daktaro 
sertifikato, dalis sudarė 13,56 proc. tarp visų doktorantų. 
didžioji dalis iš jų – teisės mokslo krypties doktorantai, 
rengiantys disertacijas tiek tarptautinės, tiek privatinės 
teisės temomis. 2024 m. buvo išduotas vienas Europos 
daktaro sertifikatas daktarui, apgynusiam disertaciją 
psichologijos mokslo kryptyje. iš viso išduoti 4 
sertifikatai.

doktorantų, siekiančių Europos daktaro 
sertifikato 2022–2024 m., dalis tarp visų 
doktorantų, procentais

2024 metais MRU pradėjo įgyvendinti projektą 
„Ekscelencijos centrų kūrimas Mykolo Romerio 
universitete“. Projektu siekiama sukurti tvarią 



GLoBALU S M okSLAS,  kU RiA NTiS VERT ę39

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

mokslinių tyrimų ekosistemą, kurioje veiks Socialinių 
inovacijų ekscelencijos centras, vykdantis aukščiausio 
tarptautinio lygio mokslinius tyrimus ir eksperimentinę 
plėtrą. Ekscelencijos centro kūrimo projekto rėmuose 
2024 m. pradėti įgyvendinti 12 vidinių mokslo projektų 
teisės, komunikacijos ir informacijos, edukologijos 
bei psichologijos kryptyse. Įgyvendinant vidinius 
projektus ataskaitiniais metais buvo pritraukti 8 nauji 
tyrėjai moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai 
vystyti, iš kurių 5 yra doktorantai arba podoktorantūros 
stažuotojai bei 3 patyrę tyrėjai iš užsienio aukštojo 
mokslo institucijų. 2024 m. šio projekto rėmuose buvo 
įsigytos 59 asmeninės ir tarptautinės narystės aukšto 
lygio organizacijose ir tinkluose, užprenumeruotos 6 
duomenų bazės 3 metų laikotarpiui: APA PsycBooks  
(per EBSCo), Cambridge Journals online, oxford 
Reports on international Law (oRiL), Passport 
(Euromonitor international), Springer Nature Journals ir 
Wiley online Library.

2024 m. MRU buvo įgyvendinami 122 mokslo ir studijų 
projektai. 2024 m. sėkmingai įgyvendintos veiklos pagal 
MRU Teisės mokyklos LegalTech (Teisinių technologijų) 
centro vadovo prof. dr. Paulius Pakutinsko vadovaujamą 
iniciatyvą „UNESCo Chair on Ai, Emerging Technologies 

Įgyvendinamų projektų skaičius 
2022 – 2024 m. 

and innovations for Society“ (liet. „UNESCo dirbtinio 
intelekto, naujųjų technologijų ir inovacijų visuomenei 
centras“). 2024 m. laimėtas Marie Skłodowska-Curie 
Actions doctoral Networks programos projektas  
„dirbtinio intelekto ir daug duomenų reikalaujančių 
technologijų panaudojimas“ (angl. „Harnessing Ai 
and data-intensive Technologies“ (HARNESS)),  
kurio    tikslas – tarptautiniame doktorantūros tinkle 
parengti daugiadisciplininę 13 doktorantų grupę, kuri 
specializuotųsi etikos, teisės ir technologijų srityse. 

detali informacija apie Universitete vykdomus 
tarptautinius ir nacionalinius projektus pateikiama čia: 
https://www.mruni.eu/mokslas/projektai/

Pažymėtina, kad 2024 m. MRU teikė mažiau, bet sudėtingesnių projektų paraiškų, pasižyminčiu didesniu finansavimu, 
stambesniais konsorciumais bei siekiu konkuruoti aukštesnio lygio konkursuose.

Paraiškų ir įgyvendinamų 
projektų santykis 2022–2024 m.

https://www.mruni.eu/mokslas/projektai/ 


GLo B ALU S M o kSLAS,  k URiANT iS VERT ę 40

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Analizuojant aukšto tarptautinio lygio projektų dinamiką pastebima, kad 2023–2024 metais rodiklis išlieka 
nepasikeitęs. Tai rodo, kad naujai finansuotų projektų kokybė yra aukštam lygmeny. ir toliau koordinuojami aukšto 
lygio tarptautiniai projektai, vis mažiau lieka projektų, kuriuose universitetas atliktų tik dalyvio vaidmenį.

Aukšto tarptautinio lygio (koordinuojami projektai, projektai, kuriuose yra vadovaujama darbo paketams ir pan.) 
įgyvendinamų projektų procentas nuo bendro tarptautinių projektų skaičiaus 2022–2024 m. 

Bendras eLaboje registruotų 2024 m. publikacijų skaičius buvo 10,2 proc. didesnis nei 2023 m. ir 7,6 proc. didesnis nei 
2022 m. išaugo kitų (ne tarptautinių) leidyklų monografijų ir jų dalių skaičius, taip pat kitų (ne tarptautinėse duomenų 
bazėse) recenzuotų straipsnių bei mokslo populiarinimo publikacijų skaičius.

Mokslo publikacijų skaičius eLABAa duomenimis 2022–2024 m.

Mokslo publikacijų skaičius * 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Tarptautiniu mastu pripažintų leidyklų monografijos, 
mokslo studijos ir jų dalys 28 40 38

kitų leidyklų monografijos, mokslo studijos ir jų dalys 23 17 27

Straipsniai leidiniuose, įtrauktuose į WoS ir/ar Scopus 
duomenų bazes: 191 161 167

iš kurių straipsniai su cituojamumo rodikliu 170 151 153

iš kurių straipsniai aukščiausio kvartilio žurnaluose (Q1-
Q2) 136 112 90

iš kurių straipsniai be cituojamumo rodiklio 21 10 14

Straipsniai leidiniuose, įtrauktuose į kitas tarptautines 
duomenų bazes 93 112 95

kiti recenzuoti straipsniai 74 86 123

Vadovėliai, mokomosios priemonės ir jų dalys 30 21 2

Mokslo populiarinimo publikacijos 28 50 59

kitos publikacijos 136 102 138

Visų publikacijų skaičius 603 589 649

*Lentelėje pateikti duomenys kasmet fiksuojami einamųjų metų sausio 31 d., remiantis ankstesnių metų eLABa 
ataskaitomis.



GLoBALU S M okSLAS,  kU RiA NTiS VERT ę41

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Tarptautiniu mastu pripažintų leidyklų monografijos, mokslo studijos ir jų 
dalys, nuo visų monografijų, mokslo studijų ir jų dalių 54,9 70,2 58,5

Straipsnių leidiniuose, įtrauktuose į WoS ir/ar Scopus duomenų bazes, dalis 
nuo visų recenzuojamų straipsnių 53,4 44,8 43,4

Straipsnių leidiniuose, įtrauktuose į WoS ir/ar Scopus duomenų bazes su 
cituojamumo rodikliais, dalis nuo visų straipsnių leidiniuose, įtrauktuose į 

WoS ir/ar Scopus duomenų bazes
89,0 93,8 91,6

Straipsnių leidiniuose, įtrauktuose į WoS ir/ar Scopus duomenų bazes su 
Q1-Q2 cituojamumo rodikliu, dalis nuo visų straipsnių leidiniuose, įtrauktuose 

į WoS ir/ar Scopus duomenų bazes
71,2 69,6 53,9

Straipsnių leidiniuose, įtrauktuose į WoS ir/ar Scopus duomenų bazes su 
Q1-Q2 cituojamumo rodikliu, dalis nuo visų straipsnių leidiniuose, įtrauktuose 

į WoS ir/ar Scopus duomenų bazes su cituojamumo rodikliu
80,0 74,2 58,8

Tiek MRU vykdomi mokslo projektai, tiek ir mokslo 
publikacijos atitinka šias universiteto patvirtintas 
mokslo programas: Edukologijos mokslo programą, 
Filologijos krypties mokslo programą, komunikacijos ir 
informacijos krypties mokslo programą, Psichologijos 
krypties mokslo programą, Sociologijos krypties 
mokslo programą, Teisės krypties mokslo programą 
„Teisės viršenybė, tvarumas ir technologijos“ bei 
Vadybos, ekonomikos, politikos mokslų krypčių 
mokslo programą „Atsparumo, tvarumo ir pažangos 
perspektyvos“.

MRU straipsnių statistika 2022–2024 m.

Tarptautiniu mastu pripažintų leidyklų monografijų, mokslo studijų ir jų dalių skaičius išliko stabilus, straipsnių skaičius 
leidiniuose, įtrauktuose į WoS ir/ar Scopus duomenų bazes, šiek tiek padidėjo, palyginti su 2023 m., tačiau šių 
straipsnių dalis tarp visų recenzuotų straipsnių 2024 m. truputį sumažėjo – sudarė 43,4 proc., palyginti su 2023 m. 
rodikliu (44,8 proc.) ir 2022 m. rodikliu (53,4 proc.). detali MRU straipsnių statistika pateikta lentelėje.

Pažymėtina, kad 2024 m. „Atnaujintų standartizuotų citavimo rodiklių autorių duomenų bazėje“, kurią rengia 
Stanfordo universiteto mokslininkai, į pasaulio geriausių 2 proc. mokslininkų sąrašą pateko MRU Viešojo valdymo ir 
verslo fakulteto prof. dr. Paulo Alexandre da Silva Pereira. Ši bazė vertina mokslininkus pagal jų mokslo darbų citavimo 
rodiklius, remdamasi Scopus duomenų bazės duomenimis, ir apima įvairias sritis bei disciplinas. 

MRU 2024 m. buvo įdiegta mokslo valdymo sistema 
CRiS (angl. Current Research information System), 
skirta duomenų apie mokslinius tyrimus kaupimui, 
sisteminimui, analizei ir valdymui. Suformuoti minimalūs 
MRU tyrėjų profiliai CRiS sistemoje, kurie apima 
kontaktinę informaciją, padalinio/prieskyros nurodymą, 
publikacijų sąrašą (integruotą iš eLABa), dalyvavimo 
projektuose duomenis. Taip pat apmokytas akademinis 
personalas, įtraukiant įvairių fakultetų dėstytojus ir 
mokslininkus.



GLo B ALU S M o kSLAS,  k URiANT iS VERT ę 42

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

BIBLIOTEKOS VEIKLA

2024 m. bibliotekos fondą papildė 703 egz. leidinių, iš jų – 61 egz. naujausių MRU leidinių, nupirkta 282 egz. studijų 
programoms reikalingų Lietuvos ir užsienio leidėjų knygų. Fondai yra kasmet peržiūrimi, neaktualūs ir susidėvėję 
leidiniai nurašomi.

Bibliotekos informacijos išteklių pokyčiai   2022–2024 m.

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Bibliotekos fondas (egz.) 190 184 190 620 187 337

Gauta leidinių per metus (egz.) 1 823 1 245 703

Nurašyta leidinių per metus (egz.) 14 033 809 3 986

Prenumeruojama duomenų bazių 37 37 41

El. knygų skaičius dB (pavad.) 233 351 255 506 261 837

Periodinių leidinių skaičius dB (pavad.) 35 289 36 462 37 817

2024 m. padidėjo prenumeruojamose duomenų bazėse prieinamų elektroninių išteklių skaičius. 

Bibliotekos prenumeruojamos duomenų bazės

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Prenumeruojama duomenų bazių        37        37         41*

El. knygų skaičius prenumeruojamose dB    233 351    255 506    261 837

El. žurnalų skaičius prenumeruojamose dB    35 289     36 462     37 818

*2024 m. leidėjas pašalino iš EBSCOhost prenumeruojamo paketo Lietuvai nemokamą bibliografinę duomenų bazę 
“AHFS Consumer Medication Information”

Tai teigiamai įtakojo ir ženkliai išaugusį tiek MRU bendruomenės, tiek išorinių naudotojų susidomėjimą ir aktyvų 
elektroninių išteklių naudojimą.

MRU vartotojams prieinamų el. išteklių panauda pagal atsisiųstą visateksčių dokumentų skaičių

2022 2023 2024

Prenumeruojamos dB 423 069 236 863 598 469

eLABa PdB, ETd 1078 380 785 938 690 664

MRU CRiS talpykla 328 449 132 410 434 653



GLoBALU S M okSLAS,  kU RiA NTiS VERT ę43

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. padidėjęs atviroje prieigoje esančių mokslo publikacijų skaičius yra tiesiogiai susijęs su aktyviomis mokslo 
institucijų ir Lietuvos mokslo tarybos vykdomomis iniciatyvomis, skirtomis atvirosios prieigos skatinimui ir palaikymui 
(žr. Lentelė). 

Atvirosios prieigos publikacijų skaičius eLABa talpykloje

Metai 2022 2023 2024

eLABa PdB 599 540 649

eLABa ETd 137 128 123

MRU CRiS talpykla 328 449 132 410 434 653

Universiteto bendruomenės nariai turi galimybę prie visų elektroninių išteklių ir prenumeruojamų visateksčių 
duomenų bazių jungtis nuotoliniu būdu. Aktyviai naudojama paslauga lemia didelį nuotolinių informacijos naudotojų 
skaičių. Virtualūs apsilankymai 2024 m. – 154 000 kartų: lietuvių k. (http://biblioteka.mruni.eu) apsilankyta 140 tūkst., 
anglų k. (http://library.mruni.eu) – 14 tūkst. kartų.

Bibliotekos lankytojų ir paskolintų leidinių statistika 2022–2024 m.

Metai

Lankytojų skaičius
Registruotų 

skaitytojų 
skaičius

Paskolintų  leidinių skaičius

Per 
metus Per dieną Pailgintu darbo  

laiku per metus Bendras
Iš jų

į namus skaityklose

2022 61 489 210 0 9 697 43 374 13 899 29 475

2023 63 020 211 4 282 8 780 31 769 12 434 19 335

2024 61 937 189 3 020 7 644 26 762 10 562 16 200

2024 m. buvo suskaitmenintos 35 disertacijos (6 925 psl.), nuskenuoti  4 925 puslapiai mokomosios medžiagos 
tyrėjams. Šiuo metu yra suskaitmenintos visos 1996–2008 m. 134  disertacijos. 

Biblioteka teikia įvairias paslaugas studentų informacinio ir akademinio raštingumo ugdymui. 2024 m. vyko 119 
bibliotekos mokymų lietuvių (83) ir anglų (36) kalbomis. dėstytojų ir mokslo darbuotojų kompetencijų tobulinimo 
planą biblioteka papildė dviem naujomis temomis: „dirbtinis intelektas. kaip suformuluoti užklausą?“ ir „Akademinė 
etika. kaip cituoti šaltinius?“. iš viso bibliotekos mokymuose dalyvavo 1434 dalyviai: 982 lietuvių kalba ir 452 anglų 
kalba.

2024 m. lapkričio mėn. Universiteto bibliotekoje pradėjo veikti nauja eLABa konsorciumo įsigyta ir  bibliotekoje 
įdiegta naujos kartos bibliotekos paslaugų platforma „ALMA“. Sistema veikia debesų kompiuterijos pagrindais, kuri 
sudaro galimybes taikyti pasaulyje paplitusius komplektavimo metodus, praplečia elektroninių išteklių ir skaitmeninių 
kolekcijų tvarkymo galimybes, užtikrina sklandžią integraciją į akademinę aplinką (finansų valdymo, darbuotojų 
valdymo, besimokančiųjų valdymo ir kt.). 

dalyvių skaičius bibliotekos mokymuose 2022–2024 m.

2022 m. 2023 m. 2024 m.

1417 1265 1434

http://biblioteka.mruni.eu


MR U ST UdENTAi 44

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MRU STUDENTAI



MR U STU dENTA i45

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. MRU studentai rodė didelį aktyvumą įvairiose veiklose, prisidėdami prie aukštesnės studijų kokybės, 
bendruomeniškumo ugdymo. Studentams buvo sudaryta galimybė dalyvauti įvairiuose mokymuose. 
Išradinga studentų veikla, kurios centras buvo Mykolo Romerio universiteto studentų atstovybė, MRUSA, 
gerokai praturtino MRU studentų laisvalaikį.

Buvo suorganizuota pirmakursių stovykla, kuriai buvo parengta įdomi ir įtraukianti programa, būsimi pirmakursiai  
buvo geriau supažindinti su universitetu. Stovykloje užmegzti nauji ryšiai padėjo pirmakursiams greičiau integruotis 
į akademinę bendruomenę. 

Pirmakursiams buvo surengta Rugsėjo 1-osios šventė. Vykdant grupių mentorių programą palengvintas pirmakursių 
integracinis laikotarpis universitete. Grupių mentoriai paaiškino studentams rūpimus klausimus, nukreipė juos į 
reikiamas auditorijas. Įvykdyti tradiciniai MRUSA Bendrieji mokymai, skirti naujai prisijungusiems nariams.

Prieš sesijas per socialines medijas buvo skatintas studentų akademinis sąžiningumas egzaminų metu. Studentai 
sesijos metu stebėjo egzaminus, realiai dalyvaudami užtikrinant akademinį sąžiningumą. Tokiu būdu skatindami 
akademinį sąžiningumą. 

Surengtas proto mūšis, į kurį buvo kviečiami visi norintys: studentai, dėstytojai, kiti MRU administracijos darbuotojai 
ir MRU alumnai bei svečiai.

Buvo sukurtos ir viešintos studentų apklausos apie studijų kokybę ir gyvenimą bendrabučiuose, o gauti apklausų 
rezultatai pateikti Universiteto administracijai. MRUSA fakultetų koordinatoriai organizavo šių apklausų rezultatų 
aptarimą su fakultetais ir institutų direktoriais. Įvykdyta studentų psichoemocinės būsenos ir gerovės apklausa, 
atsakymais pasidalinta su Universiteto psichologais.

kasmetinis tradicinis studentų renginys Universitete „MRU Naktis’24“ pritraukė apie 800 mokinių ir studentų. 
Surengtas kasmetinis MRUSA renginys – MRUSA Sąskrydis’24, kuriame dalyvavo ir MRU alumnai. 

MRU bendrabučiuose Vilniuje buvo įkurta Bendrabučių taryba, kuri padeda palaikyti tvarką ir komunikuoja su studentų 
namų valdytoja.

Studentams taip pat buvo suorganizuoti projektų, marketingo ir kiti kursai.



P oVEik iS ViS Uo MENEi 46

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

POVEIKIS VISUOMENEI



P oVEikiS ViS U oME NEi47

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Universitetas aktyviai dalyvauja mokymosi visą gyvenimą procese savo veiklomis aprėpdamas įvairias 
visuomenės amžiaus grupes (nuo moksleivių iki suaugusiųjų neformalaus švietimo) bei profesines grupes  
(pedagogus, socialinius darbuotojus, teismų darbuotojus, valstybės tarnautojus, advokatus, pareigūnus  
ir kt.), ugdydamas žinias, tobulindamas įgūdžius ir prisidėdamas prie įvairių socialinių  grupių bei sektorių 
pažangos.

Universiteto kvalifikacijos kėlimo mokymai yra daugiausiai orientuoti į pasiūlą viešajam sektoriui, tačiau džiugu, kad 
2024 m. labai sėkmingai įgyvendintos ir dvi tarpsektorinės tiek viešajam, tiek privačiam sektoriui aktualios tęstinio 
mokymo programos. 

2024 m. įgyvendinant šias veiklas buvo suorganizuota daugiau nei 150 mokymų, kurių trukmė nuo 2 ak. val. iki 180 ak. 
val.  Bendras kvalifikacijos kėlimo mokymų klausytojų skaičius per metus siekė beveik 5 000 asmenų. išduota apie 
3 300 kvalifikacijos kėlimo pažymėjimų. Šie mokymų dalyviai išklausė virš 94 000 akademinių valandų mokymų.

Populiariausi pagal studijų kryptis  yra teisės krypties mokymai, antroje vietoje – verslo krypties mokymai, trečioje 
vietoje – socialinio darbo ir viešojo administravimo krypties mokymai. 

2024 m. MRU vykdytų mokymų populiarumas pagal bendrą akademinių valandų skaičių visiems dalyviams

2024 m. MRU kartu su partneriais įgyvendino tris unikalias 162 ak. val. / 6 ETC  specializuotas programas:
• Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo  prevencijos sertifikavimo programą, kurią 2024 m. sėkmingai baigė 
193 dalyviai, daugiausia verslo sektoriaus atstovai;
• Advokatų, atstovaujančių nepilnamečiams nukentėjusiesiems ikiteisminiuose tyrimuose ir teismų procesuose 
programą, kurią išklausė ir išlaikę egzaminą 63 advokatai; 
• Advokatų, ginančių nepilnamečius įtariamuosius bei kaltinamuosius ikiteisminiuose tyrimuose ir teismų 
procesuose, mokymų programą, kurios sėkmingą baigimą patvirtinančius pažymėjimus gavo  47 advokatai.

Bendra akademinių valandų suma visiems 
dalyviams pagal studijų kryptis



P oVEik iS ViS Uo MENEi 48

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Įgyvendinus ,,Avataro mokymus“, kuriuos vedė MRU 
mokslininkai, 100 Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 
tarnybos specialistų  patobulino smurtą patyrusių vaikų 
apklausų atlikimo kompetencijas. Su Lietuvos socialinių 
darbuotojų asociacija ir VšĮ Profesinių kompetencijų 
tobulinimo centru buvo suorganizuoti mokymai 16 grupių 
dalyvių įvairiomis aktualiomis temomis psichologijos, 
žmogiškųjų išteklių vadybos, visuomenes saugumo, 
socialinio darbo, teisės studijų kryptyse, kurių metu 
kvalifikaciją patobulino apie 500 Lietuvos socialinių 
paslaugų srityje dirbančių asmenų.

Pagal laimėtus viešųjų pirkimų konkursus su VšĮ Vilniaus 
švietimo ir pažangos centru  pasirašytos dvi sutartys, 

pagal kurių reikalavimus buvo atrinkti bei studijas 
2024 m. spalį MRU pradėjo atitinkamai 117 ,,Profesinės 
pedagogikos studijų programos“ ir  15 ,,Socialinės 
pedagogikos“ programos klausytojų.  

MRU išduotų kvalifikacijos kėlimo pažymėjimų skaičius 
bei bendras neformaliųjų mokymų klausytojų santykis 
(asmenų, kuriems išduoti pažymėjimai, ir kuriems 
pažymėjimus išdavė pati mokymus užsakiusi institucija) 
skaičius nuolat auga: 2022 m. buvo išduota – 2194 
pažymėjimai, o bendras fiksuotas klausytojų skaičius  – 
4226; 2023 m. atitinkamai – išduoti 2707 pažymėjimai, o 
bendras fiksuotas klausytojų skaičius – 4233; 2024 m. 
– 3324, o klausytojų apskritai – 4825. 

MRU išduotų kvalifikacijos pažymėjimų skaičius ir bendras neformaliųjų mokymų 
klausytojų skaičius 2022 – 2024 m. 

Metai Išduotų pažymėjimų skaičius Bendras klausytojų skaičius

2022 2194 4226

2023 2707 4233

2024 3324 4825

keliant pareigūnų kvalifikaciją glaudžiai 
bendradarbiaujama su Lietuvos teisėsaugos 
institucijomis (Lietuvos Respublikos generaline 
prokuratūra, Lietuvos probacijos tarnyba, Lietuvos 
Respublikos priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamentu).  

2024 m. spalio 21 d. MRU kartu su Specialiųjų tyrimų 
tarnyba, Valstybės saugumo departamentu, Antruoju 
operatyvinių tarnybų departamentu prie krašto 
apsaugos ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo 
tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos, Lietuvos kalėjimų tarnyba, Muitinės 
kriminaline tarnyba ir Vadovybės apsaugos tarnyba 
pasirašė bendradarbiavimo sutartį dėl naujos bakalauro 
studijų programos „Nacionalinis saugumas“, kurioje 
planuojama ruošti duomenų analitikus, ikiteisminio 
tyrimo bei žvalgybos specialistus. 

didesnes galimybes dalyvauti mokytojų kvalifikacijos 
kėlimo sistemoje atvers naujasis Pedagogų rengimo 
centras, kuris 2024 m. šešeriems metams buvo 
suteiktas MRU kartu su kauno technologijos 
universitetu, Lietuvos sporto universitetu ir Vilniaus 
kolegija. Pedagogų rengimo centre tikimasi sutelkti 

geriausią jo veikloje dalyvaujančių aukštųjų mokyklų 
patirtį ir mokslinį potencialą siekiant formuoti naują 
pedagoginę paradigmą, kurioje mokytojas yra kūrėjas, 
gebantis kurti naujas ugdymo metodikas, priemones ir 
modeliuoti ugdymo turinį.  

MRU dėstytojai ir mokslo darbuotojai aktyviai dalyvauja 
valstybės institucijų darbo grupėse ir komisijose 
rengiant įstatymų projektus, atliekant vertinimus, 
vykdant socialinį dialogą. Į juos valstybės institucijos 
ir visuomeninės organizacijos dažnai kreipiasi dėl 
ekspertinės nuomonės ar konsultacijų. MRU dėstytojai ir 
mokslo darbuotojai aktyviai reiškia ekspertinę nuomonę 
įvairiose nacionalinėse ir regioninėse žiniasklaidos 
priemonėse.

MRU dalyvauja ir siūlo 6 programas nacionalinėje 
suaugusiųjų švietimo iniciatyvoje, platformoje „kursuok.
lt“. Svarbi MRU veiklos dalis yra bendradarbiavimas 
su Lietuvos savivaldybėmis – čia siūlomi mokymai ir 
teikiamos konsultacijos. MRU teikė nemokamą teisinę 
pagalbą: 2024 m. buvo gautos 153 užklausos.



P oVEikiS ViS U oME NEi49

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MRU akademinio personalo atstovai dažnai dalyvauja 
įvairiuose renginiuose Lietuvos mokyklose, skaito jose 
paskaitas, praveda pamokas, konsultuoja karjeros 
klausimais ir šviečia moksleivius teisės kryptyje. 2024 
m. surengta devintoji Nacionalinė teisės žinių olimpiada 
moksleiviams, į kurią užsiregistravo 2580 moksleivių iš 
daugiau kaip 100 mokyklų. olimpiados metu jie sužinojo 
ir diskutavo apie svarbiausias teisines problemas, su 
kuriomis susiduria jauni žmonės. Jau septintą kartą  įvyko 
tradicinė vaikų konferencija „Lietuvos vaikų balsas“, 
kurią universitetas rengia kartu su partneriais. 2024 
m. vaikų kūrybos konkurso ir konferencijos tema buvo 

„Esu žmogus, ne robotas“. kaune MRU bendradarbiauja 
su tarpdisciplinine „Gabių mokinių ugdymo programa“, 
kurios tikslas – sukurti palankias sąlygas kauno miesto 
mokiniams plėtoti savo prigimtinius gebėjimus. Veikia 
MRU moksleivių akademijos, kuriose sudaromos 
galimybės giliau pažinti vieną ar kitą moksleivius 
dominančią sritį ir to dėka apsispręsti dėl būsimų studijų 
krypties: karjeros akademija, kurios tikslas – padėti 
mokiniams modeliuojant savo karjeros kelią, Lyderystės 
akademija, Alytuje, Panevėžyje ir Vilkaviškyje įkurtos 
ekonomikos ir verslo akademijos.

MRU akademinių darbuotojų dalyvavimas valstybės institucijų darbo grupėse ir 
komisijose 2022–2024 m.

Fakultetas 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Viešojo valdymo ir verslo fakultetas 9 9 19

Teisės mokykla - Viešojo saugumo akademija 39 20 89

žmogaus ir visuomenės studijų fakultetas 22 18 19

MRU akademinių darbuotojų ekspertinė nuomonė, išvados ar konsultacijos įvairioms 
valstybės valdymo institucijoms 2022–2024 m.

Fakultetas 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Viešojo valdymo ir verslo fakultetas 13 14 26

Teisės mokykla - Viešojo saugumo akademija 5 17 10

žmogaus ir visuomenės studijų fakultetas 14 17 9

2024  m. MRU bendruomenės nariai pelnė svarbių apdovanojimų, kurie taip  pat  pabrėžia   MRU indėlį  į mokslo, 
žmogaus teisių, sporto ir švietimo sritis. 2024 m. vasario 16 d. prof. dr. Rita žukauskienė buvo apdovanota ordino 
„Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi už reikšmingą indėlį į akademinės bendruomenės stiprinimą ir mokslinius 
pasiekimus. žmogaus teisių srityje nusipelniusiųjų įvertinimus gavo prof. dr. Lyra Jakulevičienė, kuri buvo pripažinta 
„labiausiai žmogaus teisių srityje 2024 m. nusipelniusia akademinės bendruomenės nare“, ir prof. dr. Natalija 
kaminskienė, kuri buvo apdovanota kaip „labiausiai nusipelniusi mediatorė“. Vertinant indėlį į sportą MRU sambo 
ir dziudo rinktinių treneriui Algiui Mečkovskiui už Lietuvos sporto garsinimą 2024 m. Paryžiaus olimpinėse ir 
paralimpinėse žaidynėse buvo įteiktas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžius.  



MR U S ŪdU Vo S Ak AdEMi JA 50

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MRU SŪDUVOS AKADEMIJA



MR U S Ū dU VoS A kA dE Mi JA51

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Mykolo Romerio universitetas dalyvavo aukštųjų 
mokyklų pertvarkoje. Nuo 2024 m. spalio 1 d. 
reorganizavus prijungimo būdu, prie Mykolo Romerio 
universiteto buvo prijungta Marijampolės kolegija. 
Marijampolėje buvo įsteigtas naujas Universiteto 
padalinys – Sūduvos akademija. 

Ši reorganizacija atlikta pagal Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2023–2024 metų kolegijų tinklo stiprinimo 
veiksmų plane iškeltą tikslą regionuose vykdyti 
aukštesnio lygio MTEP veikla pagrįstas kokybiškesnes 
studijas, regionams rengti aukštesnės kvalifikacijos 
specialistus. 2024 m. vasario 21 d. Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu Nr. 138 „dėl pritarimo viešosios 
įstaigos Marijampolės kolegijos reorganizavimui 
prijungimo prie viešosios įstaigos Mykolo Romerio 
universiteto būdu“ buvo pritarta Marijampolės kolegijos 
reorganizavimui prijungimo prie Mykolo Romerio 
universiteto būdu.

Po pereinamojo laikotarpio Marijampolėje bus vykdomos 
studijos universitetinėse MRU studijų programose, 
kuriose bus rengiami regionui paklausių studijų krypčių 
profesionalai. MRU vykdys regionui aktualius MTEP 
tyrimus, skatins Sūduvos akademijos akademinio 
personalo augimą. Tai bus svarus MRU indėlis vykdant 
valstybės Universitetui priskirtą misiją.
idėja, kad Marijampolės kolegija galėtų įsilieti į MRU, kilo, 
nes MRU jau nuo 2008 m. sėkmingai bendradarbiavo 
su Marijampolės kolegija, kuri, kaip ir MRU, išsiskyrė 
savo socialinių mokslų krypties studijų programomis. 
Marijampolės kolegijoje buvo vykdomos 9 studijų 
programos 7 studijų krypčių grupėse (humanitariniai, 
informatikos, inžinerijos, socialiniai, ugdymo mokslai, 
teisė, verslo ir viešoji vadyba). 
Šią pertvarką palankiai įvertino ir jos laukė Marijampolės 
savivaldybė, vietinės verslo organizacijos, Marijampolės 
visuomenė. Glaudesnis bendradarbiavimas užmegztas 
su viso Marijampolės regiono, kuriam, be Marijampolės, 
priklauso kalvarijos, kazlų Rūdos, Šakių ir Vilkaviškio 
rajonai, savivaldybėmis bei organizacijomis. MRU 
Sūduvos akademija tapo Sūduvos pramonės ir verslo 
asociacijos nariu.

Nuo 2024 m. spalio 1 d. MRU perėmė Marijampolės 
kolegijos teises ir pareigas, įskaitant Marijampolės 
kolegijos vykdomas kolegines studijų programas, 
darbo sutartis, Marijampolės kolegijos valdomą turtą, 
taip pat ir nekilnojamąjį turtą: administracinį pastatą 
Marijampolėje, Vytauto g. 9 (vykdoma šio pastato 

modernizacija), bendrabutį, du sandėlius, inžinerinius 
statinius. Pagrindines Marijampolės kolegijos patalpas, 
esančias Marijampolėje, P. Armino g. 92-4, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybė perdavė MRU valdyti, naudoti ir 
disponuoti patikėjimo teise iki 2026 m. rugsėjo 1 d., kol 
bus modernizuotas naujasis pastatas Vytauto gatvėje.
Įvykus MRU ir Marijampolės kolegijos susijungimui, buvo 
peržiūrėtos kolegijinių studijų programos ir parengtos 
aštuonių universitetinių studijų programų koncepcijos 
šešiose vadybos, informatikos, apskaitos, filologijos, 
edukologijos ir socialinio darbo kryptyse, kurias 
planuojama pradėti vykdyti 2025 m. iki reorganizavimo 
į Marijampolės kolegijos studijų programas įstojusiems 
ir po reorganizavimo kolegines studijas baigusiems 
studentams bus išduodami Universiteto profesinio 
bakalauro diplomai. 

Siekiant pradėti MRU Sūduvos akademijoje kurti 
mokslinių tyrimų programą, orientuotą į aktualių 
regiono plėtros iššūkių sprendimą, 2024 m. vasarą 
buvo pradėta bendrauti su regiono verslo ir viešojo 
sektoriaus įstaigomis ir surinkti jų pirminiai poreikiai 
galimiems moksliniams tyrimams. Buvo išgryninti 
MRU mokslinį potencialą atitinkantys poreikiai regiono 
konkurencingumo nacionaliniame ir tarptautiniame 
lygmenyje didinimo, sveikatos ir socialinių paslaugų 
plėtros, skaitmenizavimo, žmogiškųjų išteklių valdymo 
bei švietimo sistemos pertvarkos ir kokybės didinimo 
srityse. Remiantis šia informacija 2025 m. MRU ir 
Sūduvos akademijos tyrėjai stiprins savo kvalifikaciją 
taikomųjų mokslinių projektų vadybos ir įgyvendinimo 
srityje, moksliniais metodais spręsdami 10 atrinktų 
socialinių partnerių problemų.

Įsteigus Sūduvos akademiją į MRU Mokslo ir inovacijų 
centrą buvo integruotas ir Marijampolės regioninio 
STEAM atviros prieigos centras. Tai modernių 
technologijų centras, kuriame, bendradarbiaujant 
mokslininkams, savivaldybėms, verslininkams, 
sudaromos sąlygos mokiniams pamokų metu ar po 
jų atlikti tyrimus, konstruoti, modeliuoti ir susipažinti 
su mokslo inovacijomis, kūrybiškai spręsti iškilusias 
problemas.
Prasidėjo buvusios Marijampolės kolegijos veiklos 
procesų integracija į MRU, apimanti akademinės veiklos, 
personalo, finansinių išteklių, informacinių sistemų 
integraciją ir kitus procesus. 



MR U S ŪdU Vo S Ak AdEMi JA 52

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Įsteigus MRU Sūduvos akademiją,  pradėta 
Marijampolėje Vytauto g. 9 esančio administracinio 
pastato rekonstrukcija. Sūduvos akademija įsikurs 
renovuotame pastate miesto centre, kuris bus 
pritaikytas šiuolaikiniams akademiniams poreikiams 
ir kuriame bus įdiegta naujausia technologinė įranga. 
Pastatas yra projektuojamas pagal universalaus dizaino 
principus, taip užtikrinant patogų naudojimą visiems 
regiono gyventojams.  

Siekiant atitikti aukščiausius šiuolaikinius standartus, 
modernizuojamas pastatas turės A+ energetinio 
efektyvumo klasę. Pastate bus įrengtos 17 auditorijų, iš 

SŪDUVOS AKADEMIJOS 
PASTATO MODERNIZACIJA 

kurių 2 transformuojamos, taip pat 4 STEAM (gamtos, 
technologijų, inžinerijos, meno ir matematikos) 
ugdymo laboratorijos, 2 universalios erdvės ir Sūduvos 
akademijos muziejus. Bus siekiama išnaudoti stogo 
erdvę, sukuriant čia poilsio ir laisvalaikio vietas.  

Plėtojant infrastruktūrą ypatingas dėmesys bus 
kreipiamas į neutralų poveikį klimatui ir išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų mažinimą, žiedinės 
ekonomikos principų, energetinės nepriklausomybės 
ir žaliųjų technologijų diegimą, gebėjimų prisitaikyti 
prie klimato kaitos didinimą ir visuomenės atsparumo 
stiprinimą.



MATo MUM o  iR  REP UTACi Jo S didiNiMAS 53

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MATOMUMO IR REPUTACIJOS 
DIDINIMAS



MAToMU M o iR REP U TAC i JoS didiNiMAS54

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Per pastaruosius trejus metus  Universitetas sėkmingai stiprino savo pozicijas Lietuvos aukštojo mokslo 
komunikacijos erdvėje. Nuosekliai diegiamos inovacijos, strategiškai formuojamas turinys ir aktyvus dalyvavimas 
viešajame diskurse lėmė vis didesnį universiteto matomumą. MRU, siekiantis tapti žinių ir mokslo sklaidos lyderiu, 
nuolat adaptuoja savo komunikacijos strategiją, kad atlieptų ne tik akademinės bendruomenės, bet ir visuomenės 
poreikius. Per pastaruosius metus universitetas demonstravo išskirtinį gebėjimą prisitaikyti prie informacijos 
vartojimo pokyčių, sėkmingai stiprindamas savo įtaką tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu mastu.

komunikacijos apimties analizė rodo, kad 2024 m. MRU užėmė ketvirtą vietą  (8,71 %) tarp Lietuvos universitetų pagal 
viešojoje erdvėje pateikiamų paminėjimų skaičių (VU – 44,62%; VdU – 23,62 %; kTU – 12,10 %). MRU išlaikoma pozicija 
patvirtina nuoseklų komunikacijos stabilumą ir universiteto aktualumą informacinėje erdvėje. ypač reikšmingas yra 
augantis dėmesys MRU studijų programoms. 2024 m. jos sudarė 4,17 % visų universiteto paminėjimų, palyginti su 
2023 m., kai ši dalis buvo 3,95 %. Ši tendencija atspindi kryptingą komunikacijos strategiją, orientuotą į būsimus 
studentus ir jų informacinius poreikius.

2024 m. universiteto komunikacijos strategija išsiskyrė 
gebėjimu lanksčiai prisitaikyti prie auditorijos poreikių 
ir pasinaudoti šiuolaikinėmis skaitmeninio pasaulio 
galimybėmis. Nuosekliai didėjantis aktyvumas 
socialinėse medijose, tiksliai atrinkti turinio akcentai ir 
efektyvus dalyvavimas viešajame diskurse lėmė augantį 
universiteto matomumą bei stiprėjančią reputaciją. 
MRU sėkmingai pasiekė plačią auditoriją, 2024 m. 
išlaikydamas stabilų 1,72 mlrd. pasiektų kontaktų skaičių, 
kas rodo universiteto gebėjimą sistemingai vystyti 
ir stiprinti savo informacijos sklaidą: net 532,56 mln. 
žmonių aktyviai įsitraukė į MRU žiniasklaidos turinį. Tai 
rodo didelį informacijos sklaidos efektyvumą.

MRU auditorijos pasiekiamumo ir informacijos 
sklaida 2024 m.

MRU komunikacijos apimtis ir pozicija tarp Lietuvos 
universitetų 2024 m.



MATo MUM o  iR  REP UTACi Jo S didiNiMAS 55

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Aukšta komunikacijos kokybė atsispindi ir svertinio 
palankumo rodiklyje, atspindinčiame universiteto viešąjį 
įvaizdį bei komunikacijos valdymo efektyvumą. 2024 m. 
siekė 0,0221 (2,2 %). Lyginant su 2023 m. (0,035 arba 
3,5  %) ir 2022 m. (0,025 arba 2,5 %), šis rodiklis išlieka 
stabilus ir rodo nuoseklų universiteto komunikacijos 
valdymo efektyvumą bei sėkmingą teigiamo įvaizdžio 
formavimą.

Universiteto komunikacijos efektyvumas 2024 m. siekė 
21 %, o tai patvirtina nuolatines pastangas užtikrinti 
informacijos sklaidą kokybiškai ir strategiškai. Tai 
rodiklis, išliekantis aukštame lygyje, palyginti su 2023 
metais (19 %) ir 2022 metais (22 %), atskleidžiantis MRU 
gebėjimą prisitaikyti prie dinamiškai besikeičiančios 
informacinės aplinkos.

Be to, MRU stipriausia komunikacinė sritis išlieka 
ekspertiniai pasisakymai, kurie sudarė 41,60 % visų 
paminėjimų. Lyginant su 2022 ir 2023 metais (44 %), 
tai natūralūs svyravimai, o universitetas išlaiko aiškią 
lyderystę tarp Lietuvos aukštųjų mokyklų ekspertinių 
pasisakymų dalyje. Tai įtvirtina MRU kaip vieną 
svarbiausių akademinio diskurso dalyvių šalyje.

MRU lyderystė ekspertiniuose 
pasisakymuose: komunikacijos stiprybė 
2022–2024 m.

MRU svertinio palankumo rodiklis 2022–
2024 m.: teigiamo įvaizdžio augimas

MRU komunikacijos efektyvumas: 
nuoseklios strategijos poveikis 
(2022–2024 m.)

MRU toliau plečia savo matomumą, aktyviai skelbdamas 
informaciją apie mokslinius pasiekimus, studijų 
programas ir bendradarbiavimo su verslu galimybes. 
ypač pažymėtina, kad mokslo produkcijos paminėjimų 
skaičius 2024 m. išaugo iki 4,71 %, lyginant su 2023 
m. (2,02 %) ir 2022 m. (2,09 %). Šis augimas liudija 
sėkmingą kryptingą pastangą didinti mokslo pasiekimų 
viešinimą ir MRU akademinio potencialo sklaidą, 
įtvirtinant universiteto kaip inovacijų ir žinių lyderio 
poziciją.

MRU mokslo pasiekimų viešinimo augimas 
2022–2024 m.: akademinio potencialo 
sklaida

1Svertinio palankumo rodiklio (SPR) vienetas priklauso 
nuo jo skaičiavimo metodo - čia pateikiamas indeksuotas 
santykinis dydis, o skliausteliuose – procentinė reikšmė. 



MAToMU M o iR REP U TAC i JoS didiNiMAS56

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Tikslingos komunikacinės veiklos, efektyviai parinktos temos bei strategiškai paskirstyti kanalai leidžia universitetui 
ne tik stiprinti savo reputaciją Lietuvos aukštojo mokslo erdvėje, bet ir išlaikyti pozicijas tarp svarbiausių akademinės 
bendruomenės nuomonės formuotojų. Tolesnis augimas ir komunikacijos efektyvumo gerinimas neabejotinai 
sustiprins MRU kaip dinamiško, modernaus ir autoritetingo universiteto įvaizdį. Nuoseklus inovacijų diegimas, nuolat 
atnaujinamos turinio strategijos ir aktyvus įsitraukimas į visuomenės diskusijas sudaro pagrindą dar didesniam 
universiteto matomumui ir prestižui tiek Lietuvoje, tiek tarptautinėje akademinėje erdvėje. Auganti auditorijos įtrauktis 
ir aktyvus bendruomenės palaikymas tampa neatsiejama MRU komunikacijos dalimi, leidžiančia formuoti tvirtą ir 
konkurencingą aukštojo mokslo institucijos įvaizdį ateities perspektyvoje.



UNiVERSiTETo BE NdR U oME Nė ST iPR iAi ,  T VARiAi  iR  ATSPARiAi  ViS Uo MENEi  k URT i 57

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

UNIVERSITETO BENDRUOMENĖ 
STIPRIAI, TVARIAI IR ATSPARIAI 
VISUOMENEI KURTI



UNiVERSiTETo BE NdR U oME Nė STiPR iAi ,  T VARiAi  iR  ATSPARiAi  ViS Uo MENEi  k URT i58

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. Universitete įgyvendintas vienas iš 
svarbių strateginių tikslų – įdiegta personalo 
valdymo sistema „EDINA“. Didelis dėmesys buvo 
skiriamas bendruomeniškumui, socialinės paramos 
bei individualiųjų poreikių užtikrinimui, buvo 
įgyvendinamos priemonės, didinančios pasitikėjimą 
Universitetu kaip darbdaviu. 

iš atlikto darbuotojų nuomonės tyrimo rezultatų 
aiškiai matomas didėjantis akademinio personalo 
pasitenkinimas darbu ir jo sąlygomis. Auga dėstytojų, 
kurie rekomenduotų MRU kaip darbdavį ir mokymosi 
įstaigą skaičius.  Šiais metais buvo sutelktos pastangos 
į administracijos darbuotojų pasitenkinimo gerinimą 
tobulinant naujų darbuotojų įvedimą ir visų darbuotojų 
kompetencijų kėlimą. Penkiuose privalomuose 
kvalifikacijos tobulinimo mokymuose buvo apmokyti 
494 bendruomenės nariai, o dešimtyje mokymų, kurie 
buvo rengiami remiantis po metinių pokalbių išaiškėjusiu 
poreikiu, dalyvavo 581 darbuotojas. Vienas iš labiausiai 
darbuotojų pasitenkinimą darbu atskleidžiantis rodiklis 
yra išėjimo koeficientas, kuris nuo praėjusių metų 
sumažėjo net 8 procentais ir 2024 m. sudarė vos 11 
procentų.

Vis populiaresnės tampa organizuojamos 
bendruomeninės veiklos ir ekskursijos. Šios veiklos 
buvo įvardintos kaip vienos iš pagrindinių motyvacinių 
veiklų universitete, kuriomis naudojasi darbuotojai. 
Vienu iš prioritetų yra socialinė parama studentams ir 
darbuotojams bei individualiųjų poreikių užtikrinimas. 
2024 m. buvo patenkinti 45 prašymai iš darbuotojų 
vienkartinei išmokai dėl ligos, artimojo netekties ar 
studijų universitete finansavimo. Socialinei paramai iš 
studentų buvo gauta 129 paraiškos iš jų patvirtinta 103, 

viso paramos suteikta už 32 0367 eur.  Skiriant daugiau 
dėmesio studentams su individualiais poreikiais, 
išryškėjo ir augantis tokių poreikių užtikrinimo poreikis. 
2022 m. dėl individualiųjų poreikių užtikrinimo kreipėsi 
46 studentai, 2023 m.  – 67 studentai, o 2024 m. – 73 
studentai. Tobulinant universiteto infrastruktūrą buvo 
įrengti pandusai bendrose universiteto auditorijose, 
atliktas bendrųjų erdvių ir laiptų žymėjimas silpnaregiams. 
Vis daugiau darbuotojų naudojasi galimybe nemokamai 
studijuoti Universiteto studijų programose ir tobulinti 
kvalifikaciją. 2024 m. tuo pasinaudojo 17 darbuotojų. 

2024 m. įdiegta personalo valdymo sistema „EdiNA“. Ji 
sudaro prielaidas pereiti prie naujos personalo procesų 
apskaitos sistemos, efektyvesnio darbuotojų duomenų 
valdymo ir savitarnos.

Per 2024 m. bendruomenės nariams buvo suteiktos 
408 nemokamos individualios psichologo konsultacijos, 
pravesti 28 teoriniai-praktiniai užsiėmimai psichikos 
sveikatos temomis. Suorganizuotas renginys apie 
neuroįvairovę „žvelk giliau“. Bendruomenės nariai gali 
pailsėti relaksacijų kambaryje individualiai ar grupinių 
užsiėmimų metu.

Periodiškai teikiama edukacinė informacija socialiniuose 
tinkluose ir naujienlaiškiuose įvairiomis psichikos 
sveikatos temomis: streso, nerimo, emocijų valdymo, 
neuroįvairovės, AdHd, autizmo, depresijos, patyčių ir 
smurto, psichologinio smurto, sveikos mitybos įpročių.
Per 2023 m. mokymuose dalyvavo 286 bendruomenės 
nariai, 84 studentai ir 202 darbuotojai. Per 2024 m. 
mokymuose dalyvavo 480 bendruomenės nariai, 372 
studentai ir 108 darbuotojai.

MRU vykdomi pirmosios pagalbos mokymai. Per 2023 m. mokymuose dalyvavo 286 bendruomenės nariai, 84 
studentai ir 202 darbuotojai. Per 2024 m. mokymuose dalyvavo 480 bendruomenės nariai, 372 studentai ir 108 
darbuotojai.

dėstytojų ir administracijos darbuotojų amžiaus vidurkis, metai



UNiVERSiTETo BE NdR U oME Nė ST iPR iAi ,  T VARiAi  iR  ATSPARiAi  ViS Uo MENEi  k URT i 59

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Mykolo Romerio universiteto dėstytojų kvalifikacinė sudėtis 
2022–2024 m. (darbuotojų skaičius)

Mykolo Romerio universiteto lektoriai 2024 m. 
(darbuotojų skaičius)

Mykolo Romerio universiteto dėstytojai ir mokslo 
darbuotojai su mokslo laipsniu 2024 m. 

dėstytojai ir mokslo darbuotojai su mokslo laipsniu

dėstytojai ir mokslo darbuotojai be mokslo laipsnio



UNiVERSiTETo BE NdR U oME Nė STiPR iAi ,  T VARiAi  iR  ATSPARiAi  ViS Uo MENEi  k URT i60

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Mykolo Romerio universiteto darbuotojai (atvykstantys iš užsienio)  
2022–2024 m. 

Mykolo Romerio universiteto mokslo darbuotojų kvalifikacinė 
sudėtis 2022–2024 m. (darbuotojų skaičius)



UNiVERSiTETo BE NdR U oME Nė STiPR iAi ,  T VARiAi  iR  ATSPARiAi  ViS Uo MENEi  k URT i61

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

LYGIOS GALIMYBĖS IR ĮVAIROVĖ

MRU visose savo veiklos srityse vadovaujasi Lygių galimybių ir įvairovės politika.  Valdymo struktūrų pasiskirstymas 
pagal lytį: Taryboje dirbo 67 proc. vyrų ir 33 proc. moterų, Tarybos pirmininkas – vyras.  Senatą sudaro 69 proc. 
moterų ir 31 proc. vyrų. Vienai Senato nuolatinei komisijai vadovauja vyras, dviem – moterys. Senato pirmininkas 
ir sekretorius yra vyrai, pavaduotoja – moteris. Rektorės artimiausią komandą sudarė vicerektorius, vicerektorė 
studijoms, vicerektorė mokslui ir inovacijoms, infrastruktūros ir technologijų direktorius. Universiteto rektorė – 
moteris. Rektoratą sudaro 72 proc. moterų ir 28 proc. vyrų. Akademinių padalinių valdymo struktūrose dominuoja 
moterys: fakultetams vadovauja 75 proc. moterų ir 25 proc. vyrų, prodekanų lygmenyje 80 proc. sudaro moterys ir 
20 proc. vyrai. 

MRU valdymo struktūrų pasiskirstymas pagal lytį 2024 m., procentais

dėstytojų kvalifikacinė sudėtis pagal lytį 2024 m., procentais



UNiVERSiTETo BE NdR U oME Nė ST iPR iAi ,  T VARiAi  iR  ATSPARiAi  ViS Uo MENEi  k URT i 62

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Nuolat organizuojami mokymai darbuotojams įvairiais lygių galimybių klausimais, įvairios edukacinės veiklos.  
Pavyzdžiui,  organizuoti mokymai „Lygios galimybės ir įvairovė“, „Įvairovė organizacijoje: suprasti kitą“, „kaip 
užtikrinti lyčių lygybę doktorantūroje?“, kartu su Baltijos universitetų programa kvietėme MRU dėstytojus dalyvauti 
nuotoliniuose mokymuose „Įvadas į darnios plėtros švietimą“, organizuota tradicinė „Tvarumo popietė“, rūšiavimo 
žaidimas „Atliekų krepšinis“. organizuotos „klimato freskų” dirbtuvės – stalo žaidimu paremtas edukacinis renginys 
apie klimato kaitą, žmogaus veiklos sąlygotas gamtos reiškinių priežastis ir pasekmes, sisteminius individualius ir 
organizacinius veiksmus, kurie gali sumažinti klimato kaitos neigiamus padarinius žmonėms ir gamtai.

Mokslo darbuotojų kvalifikacinė sudėtis pagal lytį 2024 m., procentais

dėstytojų ir mokslo darbuotojų pasiskirstymas 
pagal lytį 2022–2024 m., procentais 

Administracijos ir kitų darbuotojų pasiskirstymas 
pagal lytį 2022–2024 m., procentais



T VAR U S U NiVE RSiTE TAS63

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

TVARUS UNIVERSITETAS



T VAR U S U NiVE RSiTE TAS64

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Holistinis darnios plėtros požiūris apima visas MRU veiklos sritis – studijas, mokslinius tyrimus ir inovacijas, 
bendruomenės įtrauktį ir gerovę, infrastruktūros priežiūrą ir kasdienines organizacijos veiklas.  dauguma studijų 
programų, mokslo tyrimų, projektų ir renginių analizuoja įvairias su darnaus vystymosi tikslais susijusias tematikas. 
Atsakingai prižiūrima infrastruktūra, didinamas veiklos efektyvumas, tausojami ištekliai. 2024 m. dalyvauta 
nacionalinėse ir tarptautinėse su tvarumu susijusiose partnerystėse: didlaukio akademinio miestelio plėtros, Europos 
reformų universiteto aljanso, Tarptautinės universitetų asociacijos klasterių tinklo „Aukštasis mokslas darniai plėtrai“, 
organizacijos „Studentai už tvarumą“, didžiosios universitetų chartijos, Baltijos universitetų programos veiklose, 
tarptautiniuose tvarumo reitinguose.  MRU veiklos prisideda prie darnios visuomenės ir aplinkos kūrimo, studentų ir 
jaunimo švietimo, tvarių sprendimų paieškos ir partnerysčių plėtros.    

DARNAUS VYSTYMOSI 
TIKSLAI



T VAR U S UNiVER SiT ETAS 65

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

TVARUMAS STUDIJOSE

92 proc. MRU studijų programų susijusios su darnaus vystymosi tikslais (toliau – dVT).  daugiausia studijų programų 
analizuoja dVT16 „Taika, teisingumas ir stiprios institucijos“ tematiką (40 studijų programų) ir dVT 8 „deramas darbas 
ir ekonomikos augimas“ (28 studijų programos).

TVARUMAS STUDENTŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOJE

kartu su Tarptautine universitetų asociacija ir Jungtinėje karalystėje įsteigta organizacija „Studentai už tvarumą“ MRU 
studentai įgyvendino darnios plėtros pokyčių ir tarptautinės akreditacijos bandomąjį projektą „Atsakinga ateitis“.

Tarptautinės studentų iniciatyvos

Studijų programų, turinčių sąsajų su darnaus 
vystymosi tikslais, skaičius



T VAR U S U NiVE RSiTE TAS66

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

TVARUMAS TARPTAUTINĖSE 
INICIATYVOSE IR PRIPAŽINIMAS
MRU įgyvendino didžiosios universitetų chartijos observatorijos projektą „Atsakingas ir į visuomenės iššūkius 
reaguojantis universitetas“,  dalyvavo Pasaulio universitetų asociacijos darnios plėtros klasterio „Aukštasis mokslas 
darniai plėtrai“, Baltijos universitetų programos veiklose. Tarptautiniuose tvarumo reitinguose: „QS World University 
Rankings: Sustainability“ skirta 723 vieta iš 1743 pasaulio universitetų ir „Ui Greenmentrics“ MRU –  723 vieta iš 1476 
universitetų,  „THE impact Rankings“ reitinguose 601–800 vietų kategorija iš 1963 universitetų. 

TVARUMAS MOKSLINIUOSE 
TYRIMUOSE IR INOVACIJOSE
darnaus vystymosi tikslai buvo nagrinėjami mokslo publikacijose, projektuose, renginiuose, doktorantūros studijose.  
daugiausia publikuota  tematika, susijusia su dVT 16 „Taika, saugumas ir stiprios institucijos“ (281 publikacija), dVT 
4 „kokybiškas išsilavinimas“ (95 publikacijos) ir dVT 8 „deramas darbas ir ekonomikos augimas“ (84 publikacijos).

Publikacijų, turinčių sąsajų su darnaus vystymosi tikslais, skaičius 



T VAR U S UNiVER SiT ETAS 67

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

PAGALBA UKRAINIEČIAMS

didlaukio akademiniame miestelyje įsikūrusi didžiausia karo pabėgėlių ir juos palaikančiųjų bendruomenė. 
Universitetas dalinasi savo patalpomis ir lauko erdvėmis su karo pabėgėlių mokykla „Gravitas Schola“.  Pradėta 
iniciatyva „Lawyers4Ukraine“ , kuria siekiama apjungti Lietuvos ir kitų šalių teisininkų bendruomenę siekiant paremti 
karo padarinius patiriančius vaikus.   
   

DIDLAUKIO AKADEMINIO 
MIESTELIO PLĖTRA 
didlaukio akademinio miestelio teritorijos vizijos kūrybinėse dirbtuvėse, kurias organizavo UAB „id Vilnius“ Vilniaus 
miesto savivaldybės užsakymu, identifikuotos vertingosios savybės ir trūkumai, siūlomos plėtros idėjos ir kuriamas 
veiksmų planas. 

Didlaukio akademinis miestelis



T VAR U S U NiVE RSiTE TAS68

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Kvalifikacijos kėlimo ir edukacinių veiklų pavyzdžiai

MRU pagalba Ukrainos karo pabėgėlių mokyklai



SP o RTAS,  SVEik AT iN GUMAS,  LAiSVALAik iS 69

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

SPORTAS, SVEIKATINGUMAS, 
LAISVALAIKIS 



SP oRTAS,  SVEikATiN G U MAS,  LA iSVALAik iS 70

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Mykolo Romerio universitetas pirmasis Lietuvoje 
sulaukė išskirtinio tarptautinio pripažinimo – 2024 m. jam 
suteiktas Tarptautinės universitetų sporto federacijos 
(angl. international University Sports Federation, FiSU) 
„Healthy Campus Bronze“ sertifikatas. Šis prestižinis 
įvertinimas žymi MRU pasiekimus kuriant sveiką, aktyvų ir 
tvarų universiteto bendruomenės gyvenimą. Sertifikatas 
įrodo, kad universitetas sėkmingai integruoja fizinio 
aktyvumo, psichinės ir socialinės sveikatos, mitybos, 
ligų prevencijos bei tvarumo principus į kasdienę veiklą. 

2024 m. MRU bendruomenė iškovojo ii-ąją vietą 
nacionaliniame Aukštųjų mokyklų žingsnių iššūkyje ir 
buvo apdovanota Lietuvos Respublikos Prezidento.
Bendruomenės nariai gali dalyvauti grupiniuose fizinio 
aktyvumo užsiėmimuose arba sportuoti individualiai 

treniruoklių, krepšinio salėse. Minint įvairių sveikatos 
temų pasaulines dienas darbuotojai kviečiami tikrintis 
akių būklę, kraujospūdį, dalyvauti sveikatai palankios 
mitybos dirbtuvėse ar pirmosios pagalbos mokymuose. 
MRU priklauso ir aktyviai dalyvauja tarptautinės 
organizacijos ENAS (European Network of Academic 
Sport Services) veikloje.

Studentai sportininkai, garsindami universiteto 
vardą, dalyvauja Lietuvos studentų čempionatuose, 
tarptautinėse varžybose. Per praėjusius mokslo metus 
čia jie iškovojo 26 medalius.

MRU studentai, darbuotojai bei alumnai gali realizuoti 
save ir laisvalaikiu jungtis prie meno kolektyvų veiklos bei 
atstovauti MRU vardui Lietuvos ir užsienio renginiuose, 
festivaliuose.

MRU STUDENTŲ SPORTAS 

MRU studentų pasiekimai studentų čempionatuose 
2022–2024 metais

Rodikliai
Studentų čempionatai 2022–2024 mokslo metais

2022–2023 m.m. 2023–2024 m.m.

dalyvių skaičius 110 98

Medalių skaičius 26 9

Užimta MRU vieta (pagal medalius) 4 6

Aukso medalių skaičius 10 2

Sidabro medalių skaičius 8 3

Bronzos medalių skaičius 8 4

Sporto šakų skaičius (medaliai) 11 4

Sporto šakų skaičius (dalyvauta) 15 10



SP o RTAS,  SVEik AT iN GUMAS,  LAiSVALAik iS 71

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MRU studentų pasiekimai SELL studentų 
žaidynėse 2022–2024 metais 

Rodikliai

SELL žaidynės 2022–2024 metais

2022 
Ryga 2023 Tartu 2024 Kaunas

dalyvių skaičius 18 17 56

Medalių skaičius 6 10 12

Aukso medalių skaičius 4 3 4

Sidabro medalių skaičius 2 4 1

Bronzos medalių skaičius 0 3 6

Sporto šakų skaičius (kur iškovoti medaliai) 2 4 3

Sporto šakų skaičius (dalyvauta) 3 4 7

Užimta MRU vieta (pagal medalius) 5 6 5

SVEIKATINGUMAS

Bendruomenei periodiškai teikiama edukacinė informacija sveikatingumo temomis, dalijamasi naujausiomis ir 
aktualiausiomis mokslo žiniomis ir kvietimais į sporto renginius. Per pastaruosius metus buvo įgyvendintos 6 
sveikatingumo iniciatyvos kartu su Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru: „Sveika ir aktyvi 
darbo vieta“, sveiko maisto gaminimo dirbtuvės, savižudybių dienos minėjimui skirtas projektas „Mink už gyvenimą“, 
mindfulness užsiėmimai „Vidinės ramybės treniruotės – dėmesingo gyvenimo būdo užsiėmimai“, „Apie poilsį ir 
atsipalaidavimą: psichikos sveikatos mokymai“, AidS ir žiV prevencijos akcija.

MRU MENO KOLEKTYVAI

MRU meninę veiklą vykdo 6 kolektyvai: MRU merginų choras, MRU populiariosios muzikos ansamblis, universiteto 
teatras, tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“, pramoginių šokių kolektyvas „Bolero“, darbuotojų linijinių šokių kolektyvas 
„Switch on - MRU“. kolektyvų sudėtyje yra apie 80 bendruomenės narių (studentai, darbuotojai, alumnai), per mėnesį 
įvyksta apie 3–5 meno kolektyvų pasirodymai. 

Tautinių šokių kolektyvas „Skalsa” surengė ne vieną pasirodymą universiteto renginiuose, kartu su kitais universiteto 
kolektyvais pramoginių šokių kolektyvu „Bolero“ ir linijinių šokių kolektyvu „Switch on – MRU“  dalyvavo tarptautiniame 
festivalyje „Le spiagge d’italia“. 

Pramoginių šokių kolektyvas „Bolero“: Lithuanian open 2024 iškovojo i vietą, „PS dance Festival“ laimėjo Adult 
Performance grupėje „Best of the Night“ ir „Most Stylish Performance“ nominacijas. 

MRU TEATRAS

2024 m. MRU teatras dalyvavo universitetų teatrų forume, kuriame gavo apdovanojimą už spektaklį „Mažasis Princas“. 
Per šiuos metus buvo vaidinami 3 skirtingi spektakliai, sukurtas spektaklis bendruomenės vaikams.
MRU veikia savanorystės-sielovados klubas, kurio veikloje yra dalyvauja apie 10 savanorių. kas mėnesį savanoriai su 
kapelionu įgyvendina po keletą sielovados iniciatyvų.



M odERNi oS iNF RASTR U kTŪ RoS V yST y MAS72

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MODERNIOS INFRASTRUKTŪROS 
VYSTYMAS



M odERNi oS iNF RASTR U kTŪ RoS V yST y MAS73

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Laikantis universiteto 2024-2029 m. strategijoje 
numatytų įsipareigojimų vykdomos infrastruktūros 
modernizavimo, efektyvaus išteklių naudojimo veiklos, 
atliepiančios žiedinės ekonomikos principų taikymo 
bei klimatui neutralaus poveikio tikslus. 2024 m. buvo 
gerinamos gyvenimo sąlygos bendrabučiuose, įrengtos 
Priėmimo centro patalpos, atnaujintos universiteto 
viešosios erdvės, tęsiamas investicijų projekto „darni 
aplinka bendruomenei: Mykolo Romerio universiteto 
nekilnojamojo turto atnaujinimas ir modernizavimas“ 
įgyvendinimas, įsigyta geografiškai nuo elektros 
energijos vartojimo vietos nutolusio saulės elektrinių 
parko dalis.

Universiteto bendras patalpų plotas, tenkantis vienam 
studentui 2024 m. buvo 10,65 kv. m.

Gerinant studentų gyvenimo sąlygas bendrabučiuose 
pagal parengtą gyvenamosios paskirties pastato, 
esančio didlaukio g. 86, vidaus patalpų remonto ir 
atnaujinimo darbų techninį-darbo projektą įvykdytas 
i etapo rangos darbų viešasis pirkimas ir 2024 m. 
balandžio 18 d. pasirašyta sutartis su UAB „Stamena“. 
Pradinė rangos darbų sutarties vertė 1 984 400 Eur. 
2024 m. atlikta darbų už 1 697 006,94 Eur.

Atlikta Studentų namų didlaukio g. 57 kambarių bei 
bendro naudojimo vietų remonto darbų už 35 860 Eur. 
Atnaujinti dveji laiptai prie didlaukio g. 86 (už 18 544 Eur).
Studentų namuose Vilniuje ir kaune atnaujinta dalis 
baldų bei buitinės technikos (už 14 252 Eur sumą).
Universiteto centriniuose rūmuose Ateities g. 20 
įrengtos Priėmimo centro patalpos (atlikta statybos 
remonto darbų už 35 800 Eur, nupirkti nauji baldai už 14 
143 Eur). i korpuse įrengta nauja viešoji erdvė (investuota 
12 207 Eur).

Tęsiamas investicijų projekto „darni aplinka 
bendruomenei: Mykolo Romerio universiteto 
nekilnojamojo turto atnaujinimas ir modernizavimas“ 
įgyvendinimas pagal 2022 m. vasario 14 d. Vyriausybės 
nutarimą Nr. 123 „dėl Lietuvos Respublikos turto 
investavimo ir Mykolo  Romerio  Universiteto savininko 
kapitalo didinimo“. 2024 m. viešajame elektroniniame 
nekilnojamojo turto aukcione parduotas nekilnojamasis 
turtas (pastatas-gyvenamasis namas), esantis adresu 
kalvarijos g. 31, kaunas. Nuo šio investicinio projekto 
įgyvendinimo pradžios viešuosiuose elektroniniuose 
nekilnojamojo turto aukcionuose parduota nekilnojamojo 
turto už 1 663 500 Eur.

Siekiant klimatui neutralaus poveikio tikslų įgyvendintas 
projektas pagal klimato kaitos programos lėšų naudojimo 
2021 m. sąmatą detalizuojančio plano priemonę (gauta 
396 880 eurų subsidija saulės elektrinių parkui įsigyti iš 
Aplinkos projektų valdymo agentūros). Pagal 2023 m. 
birželio 30 d. sutartį su UAB „Energijos infrastruktūra“ 
2024 m. vasario mėn. įsigytas geografiškai nuo elektros 
energijos vartojimo vietos nutolusio saulės šviesos 
elektros energijos gamybos įrenginys (500 kW galios 
saulės elektrinės dalis), jo aptarnavimo ir priežiūros 
paslauga. Įsigyto įrenginio kaina 513 645 eurų.
Bendras elektros energijos sunaudojimo kiekis 
universitete 2024 m. – 1 179 053 kWh. 

Generuojamos žaliosios energijos dalis 
nuo bendro energijos sunaudojimo 
universitete 2022–2024 m., procentais



M o dERNi o S iNFRAST R Uk T ŪRo S V yST y MAS 74

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

INFORMACINIŲ 
TECHNOLOGIJŲ PLĖTRA
didinant studijų procesui ir Universiteto veiklai 
svarbių informacinių sistemų stabilumą bei atsparumą 
išorės grėsmėms, universitete toliau architektūriškai 
pertvarkoma centralizuotų resursų infrastruktūra, 
rezervinės ypač svarbių informacinių sistemų duomenų 
kopijos pradėtos talpinti viešuose debesyse. kartu su 
būtiniausių darbui ir studijoms programinės įrangos 
prenumeratomis bei jų naujinimu laiku šios priemonės 
pagerino universiteto iT sistemų saugumą ir patikimą 
veikimą. Atnaujinta auditorijų kompiuterinė ir periferinė 
įranga, techninės pagalbos dėstytojams teikimas laiku 
leidžia gerinti studijų procesą.

Įdiegtos ir pilna apimti pradėtos naudoti  personalo 
valdymo sistema „EdiNA“ ir CRiS mokslo duomenų 
valdymo sistema. Pradėti Elektroninės studentų bylos 
realizacijos darbai. 
Pilnai atnaujintos keturios ir papildomai įrengtos dar 
dvi kompiuterinės auditorijos. Buvo tęsiami projektorių 
naujinimo darbai, įrengiant juos kauno padalinyje.

Įvykdytas sklandus Marijamopės kolegijos informacinių 
sistemų ir iT infrastruktūros prijungimo prie MRU 
atitinkamų sistemų darbai.

kompiuterinių darbo vietų įrangos vidutinis amžius metais 2022–2024 m.



FiNANSA i75

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

FINANSAI



FiNANSA i76

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2022 – 2024 m. Universiteto pajamos, tūkst. Eur

Mykolo Romerio universiteto biudžetą sudaro trys finansavimo šaltiniai:
1. Valstybės biudžeto asignavimai;
2. Nuosavos lėšos (pajamos už studijas, užsakomasis paslaugas, MTEP veiklą ir kt.);
3. Tikslinės lėšos (projektai, parama ir kitos lėšos).

Universiteto finansinė situacija stabiliai gerėja. Bendra biudžeto dinamika parodo, kad universitetas geba prisitaikyti 
prie finansinių iššūkių ir užtikrinti savo augimą ir plėtrą. 

1. Valstybės biudžeto asignavimų augimas: Valstybės biudžeto asignavimai universitetui nuosekliai didėja, 
išaugo nuo 8 799,2 tūkst. Eur 2022 m. iki 13 913,0 tūkst. Eur 2024 m. Valstybė palaiko augantį universiteto finansavimą, 
įvertinus didėjančias studijų kainas ir skiriamą papildomą finansavimą darbo užmokesčiui didinti.

2. Stabiliai auga nuosavos Universiteto lėšos, kurios apima studentų įmokas už studijas ir kitas paslaugų teikimo 
pajamas. Šios lėšos padidėjo nuo 6 263,8 tūkst. Eur 2022 m. iki 7 612,4 tūkst. Eur 2024 m. Universitetas sėkmingai 
diversifikuoja savo pajamų šaltinius ir efektyviai pritraukia papildomas lėšas iš studijų, mokslinių tyrimų, mokymų ir 
kitų veiklų.

3. Tikslinis finansavimas (projektai, parama) svyruoja: jis išaugo nuo 5 745,3 tūkst. Eur 2022 m. iki 8 591,8 tūkst. 
Eur 2023 m., tačiau 2024 m. sumažėjo iki 6 985,7 tūkst. Eur. Nors 2024 m. bendras projektų skaičius nesumažėjo, 
tačiau Universitetas 2023 m. gavo didesnį finansavimą vykdomiems projektams nei 2024 m. Tikslinis finansavimas 
arba projektų vykdymui skirti avansai priklauso nuo projektų trukmės, intensyvumo, numatytų etapų, pradžios ir 
baigimo laikotarpių, todėl 2022–2024 m. laikotarpiu jis yra svyruojantis.

FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS



FiNANSAi 7 7

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2022–2024 m. laikotarpiu augantis biudžetas parodo, kad valstybės indėlis į universiteto finansavimą didėja, o 
uždirbamos pajamos ir gautas tikslinis finansavimas užtikrina stabilų ir ilgalaikį finansinį pagrindą.

2022–2024 m. didėjant universiteto biudžetui taip pat auga ir išlaidos, atspindinčios didesnes veiklos apimtis bei 
investicijas į plėtrą.

2022–2024 m. pajamos, pagal finansavimo 
šaltinius procentais

Finansavimo šaltinis 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Valstybės biudžeto 
asignavimai 42,2 42,3 48,8

Nuosavų lėšų pajamos 31,5 30,1 26,7

Tikslinis finansavimas 
(projektai, parama) 26,3 27,6 24,5

iš viso 100,0 100,0 100,0

2022–2024 m. išlaidos pagal išlaidų 
kategorijas, tūkst. Eur

Finansavimo šaltinis 2022 m. 2023 m. 2024 m.

darbo užmokesčio 
išlaidos     12 985,60       14 487,90       17 697,90   

komunalinių paslaugų ir 
ryšių išlaidos           922,90             742,30             546,00   

kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos        2 650,40          3 588,70         4 806,40   

kitos išmokos        2 175,40          4 190,80         2 519,70   

ilgalaikio turto įsigijimas           288,10             628,00         1 170,20   

iš viso     19 022,40       23 637,70       26 740,20   

Bendra išlaidų suma nuo 2022 m. (19 022,40 tūkst. Eur) padidėjo iki 26 740,20 tūkst. Eur 2024 m. Universitetas 
plečia savo veiklą ir didina investicijas į pagal strateginiame plane numatytas svarbiausias sritis, kurios užtikrina 
aukštą veiklos kokybę. išlaidos darbo užmokesčiui ir ilgalaikio turto įsigijimui užtikrina Universiteto augimą ir plėtrą. 
komunalinių išlaidų mažėjimas parodo efektyvumo ir optimizavimo rodiklius, susijusius su atsinaujinančios energijos 
šaltinių, tokių kaip saulės parkai ir saulės elektrinės, įrengimu. 

Universiteto lėšos, tenkančias vienam studentui 2024 m. – 4 096,20 Eur, 2023 m. – 4 595,03 Eur.



My ko Lo  Ro MER i o  UNiVERSiT ETo  SENATo  VEik LA 78

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 
SENATO VEIKLA



MykoLo RoME Ri o U NiVERSiTETo SENATo  VEik LA79

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. pabaigoje baigėsi 2020 m. išrinkto Senato 
veiklos kadencija. Per penkerių metų laikotarpį 
universitetas sustiprėjo, išaugo. Todėl ir 2024 m. 
universiteto raidos kelyje yra ypatingi. Įgyvendinant 
savo misiją universitetas prisiėmė atsakomybę stiprinti 
aukštojo mokslo studijas Sūduvos regione. Senato, kaip 
kolegialaus akademinių reikalų valdymo organo, veikla 
tiesiogiai susijusi su akademinės laisvės užtikrinimu 
bei sprendžia svarbiausius su akademine veikla 
susijusius klausimus. Todėl ypatingo dėmesio centre 
buvo pasirengimas Sūduvos akademijos įkūrimui, 
užtikrinant lygias galimybes studijuojantiesiems visuose 
universiteto padaliniuose, o akademiniam personalui 
suteikiant erdvę tvariam tarpusavio bendradarbiavimui 
atliekant aukštą pridėtinę vertę kuriančius 
fundamentinius ir taikomuosius mokslinius tyrimus.

2023-2024 studijų metus universitete Senatas buvo 
paskelbęs Pripažinimo ir integracijos metais, pažymint 
dvidešimtmetį, kai atkurta Lietuvos valstybė pasiekė 
savo strateginius ir geopolitinius tikslus. Lietuva 
galutinai pripažinta kaip vakarietiškos demokratijos ir 
žmogaus teisių civilizacijos erdvės dalis, užsitikrindama 

sau saugumą (įstojimas į NATo) ir prielaidas socialinei 
kultūrinei plėtrai (įstojimas į ES). dabartinių geopolitinių 
įtampų kontekste ir ypač - karo prieš Ukrainą sąlygomis 
šie pasiekimai pasirodo dar svarbesni, nei buvo manyta. 
Tai taip pat suteikė galimybę Lietuvai padėti integracijos 
kelyje ir kitiems - tapti ne tik imančia, bet ir duodančia 
valstybe ir visuomene. Šis kelias atspindėtas ir MRU 
kelyje: iš nacionalinio universiteto tapome tarptautiniu, 
integravomės į tarptautinius mokslo ir studijų tinklus, 
tuo pačiu nepamiršome ir kitų, einančių mūsų kryptimi, 
suteikdami jiems galimybę atvykti, pažinti, studijuoti, tirti.

Visas 2020-2024 m. Senato veiklos laikotarpis 
pasižymėjo glaudžiu bendradarbiavimu su Universiteto 
taryba, rektoratu, struktūriniais padaliniais. Šalia 
pagrindinio veiklos prioriteto, studijų ir mokslo kokybės 
gerinimo, buvo numatytos ir sėkmingai įgyvendintos 
veiklos, orientuotos į universiteto bendruomenės telkimą. 
Siekiant šių veiklų tvaraus tęstinumo ir strateginių 
siekinių įgyvendinimo, Senatas savo kadencijos metus 
baigė išrinkdamas viešo konkurso būdu būsimosios 
naujos Universiteto tarybos narius.

Įteikti Senato garbės ženklai 2 (4)

Suteikti pedagoginiai vardai 4 (14)

Suteikti garbės daktaro vardai 0 (3)

Suteikti garbės profesoriaus vardai 1 (18)

Suteikti garbės nario vardai 0 (9)

Suteiktas profesoriaus emerito vardas 0 (1)

Svarstyti strateginiai Universiteto veiklos ir jos plėtros dokumentai 8 (39)

Svarstyti dokumentai studijų klausimais 40 (220)

Svarstyti dokumentai mokslinės veiklos klausimais 3 (16)

Svarstyti dokumentai personalo formavimo ir karjeros klausimais 16 (50)

Svarstyti finansiniai dokumentai 9 (56)

Svarstyti organizaciniai klausimai 17 (51)

Pagrindiniai 2024 m. (ir bendri 2020–2024 m.) Senato darbai



My ko Lo  Ro MER i o  UNiVERSiT ETo  SENATo  VEik LA 80

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

MRU senato 2023 m. lapkričio 30 d. nutarimu Europos 
moterų rektorių asociacijos (EWoRA) ilgametei 
prezidentei prof. dr. Gülsün Sağlamer už reikšmingą 
indėlį įgyvendinant lyčių lygybę Europos mokslo ir studijų 
institucijose, sutelkiant lyčių lygybės ekspertus, švietimo 
ir mokslo organizacijas, Europos Sąjungos atstovus ir 
Europos universitetų vadoves vieningai veikti, kad būtų 
šalinamos kliūtys moterims siekti akademinės karjeros, 
atvertos galimybės imtis švietimo ir mokslo lyderystės 
ir skleidžiama geroji lyčių lygybės praktika akademinėje 
bendruomenėje ir visuomenėje, už svarius mokslinius 
tyrimus lyčių lygybės srityje bei už didelius nuopelnus 
telkiant pasaulio akademinę bendruomenę bendrai 
spręsti globalias problemas, susijusias su mokslinių 
tyrimų politika, mokslo vertinimu, doktorantūros vystymu, 
studijų kokybės gerinimu bei nuoseklią paramą atveriant 
Mykolo Romerio universitetui plačias tarptautinio 
akademinio bendradarbiavimo perspektyvas, suteiktas 
Mykolo Romerio universiteto Garbės daktaro vardas. 
MRU Garbės daktaro regalijos įteiktos 2024 m. spalio 
28 d.

Mykolo Romerio universiteto Senato garbės ženklu 
apdovanota rektorė prof. dr. inga žalėnienė ir prof. dr. 
Saulius Nefas.

2024 m. Senatas Mykolo Romerio universiteto 
socialinių mokslų srities profesoriaus pedagoginį 
vardą suteikė žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto 
Psichologijos instituto direktorei profesorei dr. Rasai 
Pilkauskaitei Valickienei, Teisės mokyklos profesoriui 
dr. Pauliui Pakutinskui, Viešojo valdymo ir verslo 
fakulteto Viešojo administravimo instituto profesoriui 
dr. Andriui Stasiukynui, o humanitarinių mokslų srities 
docento pedagoginis vardas buvo suteiktas žmogaus 
ir visuomenės studijų fakulteto Humanitarinių mokslų 
instituto direktorei prof. dr. Liudmilai Mockienei.
dr. Ritai Bandzevičienei Senatas suteikė  Mykolo 
Romerio universiteto garbės profesoriaus vardą. 



MykoLo RoME Ri o U NiVERSiTETo TARy B o S VEik LA 81

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Prof. dr. Egidijus Jarašiūnas
MRU Tarybos pirmininkas, MRU Garbės 
daktaras 

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 
TARYBOS VEIKLA 



My ko Lo  R o MER i o  UNiVERSiT ETo  TARy B o S VEik LA 82

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Pagal Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymą 
ir Mykolo Romerio universiteto statutą veikianti Mykolo 
Romerio universiteto taryba yra kolegialus Universiteto 
strateginių reikalų valdymo organas, užtikrinantis 
jo autonomiją, atskaitomybę visuomenei, socialinę 
atsakomybę bei sparčią ir veiksmingą reakciją į aplinkos 
pokyčius, besirūpinantis parama Universitetui.
2024 metais  savo svarstymais ir priimtais nutarimais 
Taryba siekė jai priskirtos kompetencijos srityje 
prisidėti prie Mykolo Romerio universiteto sėkmingo 
misijos įgyvendinimo ir užtikrinti, kad Mykolo 
Romerio universitetas būtų šiuolaikiškas, modernus, 
dinamiškas, specializuotas socialinių ir humanitarinių 
mokslų universitetas, ugdantis sėkmingai profesinei 
karjerai būtinas kompetencijas, vykdantis aukšto lygio 
visuomenei aktualius mokslinius tyrimus ir kuriantis 
inovacijas. 

Per praėjusius metus Taryba daugiausia dėmesio 
skyrė Universiteto strateginių tikslų įgyvendinimui, 
Universiteto organizacinės struktūros tobulinimui, 
mokslinės veiklos  skatinimui,  valdomo turto ir finansų 
efektyvaus panaudojimo  užtikrinimo klausimams. 

Žemiau pateikiami reikšmingiausi Universiteto 
bendruomenės gyvenimui  2024 m. priimti Tarybos 
sprendimai.

Savo svarba išsiskiria Tarybos priimtas nutarimas, 
kuriuo patvirtinama Mykolo Romerio universiteto 2024-
2029 m. strategija. Strategija iki 2029 m. nubrėžia 
svarbiausius Universiteto veiklos nacionaliniu ir 
tarptautiniu lygmeniu strateginius tikslus, uždavinius 
ir jų pasiekimo vertinimo rodiklius trijose universiteto 
misijose (studijose, moksliniuose tyrimuose ir poveikyje 
visuomenei), realizuojamose plėtojant tarptautiškumą, 
įgyvendinant darnaus vystymosi tikslus ir stiprinant 
Lietuvos visuomenę per socialines inovacijas.  

2024 m. birželio 25 d. Seimas pakeitė Mykolo Romerio 
universiteto statutą ir jį išdėstė nauja redakcija. Statuto 
priėmimo istorijoje  paminėtinas Tarybos nutarimas dėl 
nuomonės dėl Mykolo Romerio universiteto statuto 
projekto patvirtinimo ir pateikimo Seimui, kuriame Taryba 
išdėstė savo poziciją dėl Universiteto statuto projekto.  
Ši nuomonė susijusi  su Tarybos 2023 m. gruodžio 20 
d. nutarimu dėl  Mykolo Romerio universiteto statuto 
projekto teikimo Lietuvos Respublikos Vyriausybei 
tolesniu įgyvendinimu. Tolesnio Universiteto statuto 
projekto rengimo stadijoje projekto nuostatos buvo 

keičiamos, atsižvelgiant į valstybės institucijų gautas 
pastabas. Taryba, įvertinusi valstybės institucijų atliktų 
pataisų Universiteto statute suderinamumą su Lietuvos 
Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, aukštųjų mokyklų 
autonomijos principu bei susipažinusi su  Seimo 
kanceliarijos Teisės departamento išvada pateikė 
motyvuotą  nuomonę dėl Universiteto statuto projekto.

išskirtinė reikšmė tenka ir Tarybos nutarimams, 
susijusiems su  Mykolo Romerio universiteto 
organizacinės struktūros pakeitimais. 

Toks yra Tarybos nutarimas pakeisti Mykolo Romerio 
universiteto organizacinę struktūrą ir 2024 m. rugsėjo 
9 d. įsteigti MRU HET sistemų centrą, kuris kuriamas 
kaip novatoriškas tarpdisciplininis tyrimų, studijų ir 
mokymosi visą gyvenimą centras, kuris sieks atskleisti 
sudėtingus žmogaus, aplinkos ir technologijų tarpusavio 
ryšius sociotechninėse sistemose. 

Paminėtini ir Tarybos nutarimai, susiję su Marijampolės 
kolegijos reorganizavimo ir prijungimo prie Mykolo 
Romerio universiteto klausimais (su prijungimo sąlygų, 
su  Mykolo Romerio universiteto studijų finansavimą 
reglamentuojančių teisės aktų taikymo MRU 
Sūduvos akademijos studentams ir klausytojams, su 
reorganizavimu susijusio nekilnojamo turto perėmimo 
patikėjimo teise bei kitų klausimų sprendimu). 

Universiteto veiklai svarbūs Tarybos nutarimai dėl 
Universiteto rektoriaus rinkimų ir prof. dr. ingos 
žalėnienės skyrimo MRU rektoriaus pareigoms.

 Universiteto mokslinės veiklos skatinimo fondo nuostatų 
patvirtinimas, personalo darbo apmokėjimo aprašo  
nuostatų pataisos – dar viena svarbi Tarybos darbo 
sritis. Laiku ir rimtai apsvarsčius buvo priimti Tarybos 
sprendimai dėl Universiteto programų ir nuosavų lėšų, 
dėl išlaidų sąmatų tvirtinimo, dėl išlaidų sąmatų vykdymo 
ataskaitų patvirtinimo ir kt. 



MykoLo RoME Ri o U NiVERSiTETo TARy B o S VEik LA 83

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

Ateities g. 20, Vilnius

mru.universitetas

Mykolas Romeris University

2025  |  MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO VEIKLOS ATASKAITA

Mykolo Romerio Universitetas

umruni.ewww.


	Rektorės žodis
	Universiteto valdymas 
	ERUA veiklos
	Studijos globaliam pilietiškumui ir absolventų karjerai tarptautinėje darbo rinkoje 
	Globalus mokslas, kuriantis vertę
	MRU studentai
	Poveikis visuomenei
	MRU Sūduvos akademija
	Matomumo ir reputacijos didinimas
	Universiteto bendruomenė stipriai, tvariai ir atspariai visuomenei kurti
	Tvarus universitetas
	Sportas, sveikatingumas, laisvalaikis 
	Modernios infrastruktūros vystymas
	Finansai
	Mykolo Romerio universiteto senato veikla
	Mykolo Romerio universiteto tarybos veikla 

